
T!(aa«hintti:
Joensuussa: Postissa;:

Koko Yuodelta 4m. 5m.78 p.
Rolni. nelj. vuod. 3

„

Paololta vaod. 2 „

Neljännesvuod. 1:25 p.
Kuukaudelta -50 P.

- 65 p. - 50 p.
Venäjällä 3r. Vi v., 2r.50k. aU v., 2r. Vav., Ir.Vi ?.

Toimit ristisit.
5 mk. p.

2 m. 94 p. 2 . 80,

N:o 151
Jakopalkat: Kirjapainon konttori, Schlflterin kirjakauppa, kaopp. F. Neppenströrain, J. Pit-

kon, I. Ronkaisen, A. Hämäläisen, P. Penttisen ja P. Pajarisen kauppapuodit. Samoissa pai-
koissa vastaanotetaan tilauksia ja myydään yksityisiä nrroita ä 10 p. kpl.

Kotiin kantamisesta kaupungissa maksetaan 1 m. vuodessa.

H. du Bouzet.
COGNAC.

Päivälista.
Postikonttori pidetään anki Lo-

kakuun 14 päivästä 1901
toistaiseksi:

Suautai- ja jahlapäiviaä :

L&htevä paoli kello B—lo aamop.
Tuleva paoli kello B—lo aamup. ja sitft

paitsi vielä kello 8—8.« illalla sano-
malehtien ja yksinkertaisten postilä-
hetyksien alosjakamista varten.

ArkipäiriEä :

Lihjevi paoli kello 9 ap. 1 ip. ja4—€ ip
Tuleva pooli kello 9 ap.—i ip. ja 4-6ip., sitft paitsi vielft kello 8—8.15 il-lalla sanomalehtien ja yksinkertaisten

postilähetyksien alosjakamista varten.

Postin IShtöalkai
Jokar liva keilo 6,sd aamulla kaikille ran-

tatien seuduille seka ulkomaille, lit-raan joka arkipäivä kello 8 i. p.
Bonnontaina Hammasiahden kauttaBå&kkyl&an, Kiihtelysvaaralle ja Ilo-

mantsiin kello 6,20 aamulla. Kon-tiolahdelta kello ö aamulla ; Kontio-lahdelle, Juakaan, Nurmekseen K. L.ja Pielisjlrvelle, seka Liperiin kelloVs9 i. p.
Maanantaina Ilomantsiin ja Kiihtelysvaa-

ralle (Hammasiahden kantta) kello Sjo
aamulla. Kontiolahdella ja Enoonkello Vs9 i. p. J

Tiistain» Kontiolahdelle, Jankaan, Nur-mekseen K. L. PielisjirveUe; Polvi-i&rvelle ja Kaaville: Liperiin, Taipa-
leeUe ja Kuasjarvelle kello V«9 i. p.Keskiviikkona Ilomantsiin, Kiihtelys-vaaralle ja Baakkyiaan (Hammasiah-
den kautta) kello 6,a0 aamulla.Torstaina Enoon, Pielisjarvelle, Nurmek-
seen K. L., Jnnkatn, ja Kontiolah-
delle: Liperiin ja Taipaleelle kelloVr» lp.

Perjantaina Ilomantsiin, Kiihtelysvaa-
ralle ja E&akkylään (Hammasiahden
kautta) kello S,aa aamulla.

Laavantaina Ilomantsiin ja Kiihtelysvaa-
ralle (Hammasiahden kautta) kello « 30aaraana, Enoon, Pielisjårveile ja Nur-mekseen K. L.. PolvijarveUe, Lipe-riin, Taipaleelle ja Kuusjftrvelle kloVs9 I. p.

Poatln tuloaika:
Jcka päivä kello 7 lp. kaikilta raati-

tien seuduilta ja oikomailta.Snnnaßtaina Ilomantsista, Kiihtelysvoa-ralta ja Räakkylästä klo 7 i. p„ Li-
peristä kello 5 ip., Nurnieksesta, Pie-lisjarvelta, Juu'asta, Kontiolahdeltaklo 3,« a. p. p.

Maanantaina Ilomantsista ja Kiihtelys-
vaaralta kello 7 ip.

Tiistaina Pieliajamita, Nurceisesta,K.L., Jnn'asta, Enosta ia Kontiolah-delta kello 3.<6 aamulla; Knoajar-veltt ja Taipaleelta kello Vt 3 ip.
Polvijärveltä klo 3 ip. ja Liperistä
kello 5 ip. Pieiisjarreltä, Jua'asta,NarmekseEta klo 6V* j. p. p. sek*
Enosta ja Kontiolahdelta klo HVi
i P. p.

Keskiviikkona Ilomantsista, Kiihtelys-
vaaralta ji Räakkylästä kello 7 ip.

Torstaina Enosta, Pielisjärveltä, Äormek-
leEta, Juu'aata, Kontiolahdelta kelle6»/4 j. p. p. Liperistä kello 5 ip., Tai-paleelta kello 6 i. ?.,

Perjantaina Ilomantsista, Kiihtelysvaa-
ralta ja Räakkylästä kello 7 ip.

Lauvantaina Kanaparvelta ja Taipaleelta
kello V»3 ip., Kaavilta ja Polvijärvel-
tä kello 3 ip., Liperistä kello 5 ip.,
Ilomantsista ja Kiihtelysvaaralta kello7ip.

■alrjelaadkat tyhjennetään.

Rehtori Waiien, kauppias K. Judinin,
Pohjois-Kaxjaian kirjapainoni»Maistraatin taion sekä Scnlnterin kir-
jakaupan luona olevat klo Va7 ja Vi 10
ip. Sitä paitsi Maistraatin talon sei-
nillä oleva klo 6 aamulla ja Posti-
konttorin edessä postin lantiossa.

Kaikenlaisia postimerkkiä, kirjekorttia
ja postimerkeillä varastettuja kirjekö-
teloita myydään postikonttorihuonees-
sa: arkipäivinä: klo 9 ap.—l ip. ja 4
—8.15 illallaja sunnuntai- ja juhlapäi-
vinä klo B—lo ap. ja 7—B is ip.

Huoan.l Kirjelähetykßiin on, silta va-
ralta etta kirje tulee takaisin, paratmerkitä lähettäjän nimi ja osoite.Kaikkiin Wenäjälle meneviin lähetyk-siin on osoite kirjoitettava venäjäksi

Kaupungin lääkäri ta:, S. F. Parviainen
vastaanottaa sairaita arkipäivinä kello
»—ll e. pp. ja 5—6 j. pp. ja pyhä-
päivinä kello o—lo0—10 e. pp.

Piirilääkäri toht. K. B. Nonrström vas-
taanottaa sairaita omassa talossaan
rantakadulla joka päivä kello 9—ll
e. pp. ja 4—5 j. pp. Sunnuntaina ja
juhlapäivinä ainoastaan aamupäivällä.

Rahatoimikamari pidetään auki joka ar-
ki keskiviikkona ja lauvantaina kello
6—7 ip. raatihuoneella.

Kaupungin viskaali tavataan kotona jo-
ka arkipäivä kello 9—ll e. pp.

Suomen pankin konttori kello 10:stä e.
pp. kello 2:teen j. pp.

Yhdyspankin konttori kello 10—2 e. pp.
Pohjoismaiden Osake-pankin konttoori

kello 11—2 päivållå.
Kansallis-Osake-Pankgi kello 10:stä e.

pp. 2:teen j. pp.
Tullikamari on avoinna kello IC—l p.ja

&—« j. pp.

Sähkosaaomakonttori on avoinna joka
naiva kello B:sta aamulla kello 9:äaa
illalla.

Kansankirjasto pidetään avoinna kir-
jain lainaamista varten joka Sunnun-
taina klo 4—6 i. p. ja joka keski,
viikkona 7—B i. p. Kirjain lainastoon
vastaanottamista varten joka Laavan-
taina 7—B i. p

Kaupungin Säästöpankki jokaisena l&a-
-vantaina raatihuonetalosaa kello 5—6
j. pp.

Sairasvcimistelna ja Massaaala astaa
Gabriel von Pfaler kello 11—12 päi-
vällä.

J Kp. T:n kirjasto avoinna joka sun-
nuntaina kello Vai—Vs2 päiv. kau-
pungin kokoushuoneella.

Z. Topelius'en nuorisonkirjaato kaup.
talolla on avoinna joka perjantaina
kello 4—5 i. p.

Suomen Maalaisten Paloapu-yhdlstys
vakuuttaa kiinteää ja irtainta omai-
suutta maaseudulla. Asiamies Liperin
piirissä: K. E. Herekman.

K. Markkasen
Papturitupa

Joensuussa
Raatihuonekadulla n:o 1 on avoin-
na joka päivä kello 7 a. p. k! c
B:aan i. p.

Huoneita ja ruokaa
matkustajille markkina-alaksi ja
sijaa hevosille saatavana Linnun-
lahdella.

E. Andersin.

Ilmoituksia.

Tilipäätöksen
tekemistä ja säästöönpanijainvas-
takirjojen vertaamista varten pi-
detään säästöpankki suljettuna
ensi Tammikuun alusta 18 päi-
vään saakka. Maksettaviksi lan-
genneita korkoja vastaanotetaan
silläkin ajalla.

Joensuussa Joulukuun 18 p:nä
1901.

A. Petrelius.

Verrattaviksi
Eääkirjan kanssa jakorkojen mer-

itsemistä varten ovat säästöpan-
kin vastakirjat tuotavat allekir-
joittaneelle säästöpankin kirju-
rille, joka niistä antaa väliaikai-
sen kuitin. Vastakirjoja vastaan-
otan kotonani Perjantaina tam-
mikuun 3 päivänä kello 4—7 ja
Lauvantaina 4 päivänä kello 12
—5 päivällä.

Joensuussa Joulukuun 18 p:nä
1901.

A. Petrelius.

Allekirjoittanut
joka Jouluksi matkustaa pois, on
sen jälkeen varmimmin tavatta-
vana Perjantaina tammikuun 3
päivänä kello 4—7 ja Lauvan-
taina 4 p. kello 12—6 päivällä.

Joensuussa joulukuun 18 p:nä
1901.

A. Petrelius.

Kiihtelysvaaran

maamiesseura
panee toimeen Hammaslahden
kansakoululla 6:na ja 7:nä päi-
vänä ensi Tammikuuta

joissa tulee pidettäväksi useam-
pia esitelmiä maatalouden ja
muilta aloilta. Esitelmien joh-
dosta, mikäli aikaa riittää myös-
kin keskustellaan.

Toisena kokouspäivänä syö-
dään yhteinen halpahintainen
päivällinen. Ohjelmasta tarkem-
min vastedes.

Johtokunta.
H u o^m. ! Johtokunta pitää

huolta asunnoista.

Hyviä

Vesirinkeliä
myj

W. Hämäläinen-

PENTTILÄN HÖYRYMYLLYN
Yksinkertaisia
KameJinOiJJa*
lankoja
myytävänä

F NeppenstrBm'illä

tilaajil-
lemme.

Koska Karjalattaren
Maailmankartalla on ollut
suurempi menekki kuin woim-
me olettaa, tuliwat kaikki
warastossamme olemat kar-
tat markkinapäivinä loppuun
jaetuksi. Sentähden emme
lvoi nyt yhä saapumia ti-
tauksia heti suorittaa, kun
uusi lähetys saapuu meille
wasta tammikuun keskipai-
koilla. Kaikki ne arwoisat
tilaajat, jotka tahtomat saa-
da tästä toisesta lähetyksestä
karttoja, ilmoittakoot tilauk-
fensa hymissä ajoin konttoo-
riimme, sillä kartat jaetaan
samassa järjestyksessä kuin
tilaukset saapumat. Samalla
huomautamme että kaiM ti-
laajat kyllä saawat kartan,
koska meillä on käytettäwänä
rajaton määrä karttoja, maik-
ka nyt odottamattoman me-
nekin takia pääsiwät loppu*

maan, ennenkuin uusi lähetys
oli saapunut.

Kauroja
ostaa

F. Neppeiiström.

Dittmar k litoi
Helsinki, Unioninkatu 30.

Keskinäinen
Henkivakuutusyhtiö

SUOMI
Henki-, elinkorko-, myö-
täjäis-,jälkeenelokorko-,
lapsen- ja karenssiva-
kuutuksia

Asiamiehiä:
Joensuussa : T. Könönen jaF. H.

Lundelin.
Hammaalahdella : H. Wilpponen.
Ilomantsissa: Fr. Thuren.
Kiteellä: E. Olin.
Nurmeksessa : M. Koistinen.
Pielisjärvellä: A. Rummukainen

ja P. J. Kokko.
"Wartsilässä: P. Nissinen.

Palovakuutus-Osakeyhtiö

fENNIR
vastaanottaa kiinteän ja ir-
taimen omaisuuden vakuutuk-
sia niin hyvin kaupungissa
kuin maalla.

Asiamies Joensuussa:
Axel Alfthan.

Varatuomarien

Falck K Rosberg
Lakiasiain toimisto
■—■ Wiipurissa.

Braaheukatu 10.
Matkustetaan maaseuduille.

Palo- ja Henkivakuutusyhtiö

SVER
Göteborgissa

vakuuttaa allekirjoittaneiden
kautta huokeilla vakuutus-
maksuilla niin henki- kuin
palovakuutuksiakin.
Gust. Cederberg & C:o

Wäinö Aspelund.

Saatuani aivan äskettäin
liikkeeni ajanmukai-
sempaan kuntoon niin
hyvin työvälineiden
kuin myös tekijäin puo-
lestä, voin tästä puo-

leen paremmin ja täsmällisem-
min palvella arv yleisöä, valmis-
tamalla jalkineita tilaajain vaati-
musten mukaisia ja erittäin hy-
vistä koti- sekä ulkomaan tar-
peista.

Myöskin valmiita jalkineita al-
kaa olla saatavina ja vanhoja

Kunnioittaen
A. J. Honkanen

Nikolainkatu 14.

Weiiäläis -Ameriikkalaisia

Gummikalossia
miehille, naisille ja lapsille

myytävänä

F. tfeppeiistrÖni'illä.

KARJALATAR
(27: s Vuosikerta)

Joensuussa Tiistaina 31 p:nä Joulukuuta

Toimittaja:
J. V. Ronimus.

Tavataan kirjapainon konttorissa maanant., keskiv,
ja perjant. kello 6—7 i. p.

Ilmoitushinta :

Hienolta riviltä 15 p:iä edellä ja 10 p:iä jälestä
tekstin.

Raamilliset kuolema-ilmoitukset maksavat 2—3
markkaan, kihlaus-, vihkimä- ja syntymä-ilmoitukset
1 m:kan

Pitempiaikaisista ilmoituksista myönnetään sun-
rempi alennus.

1901.
Jako-aika: tiistaiKonttori ja Kirjapaino Kalastajakatu N:o 7, Telefooni N:o 33,

torstai ja laavaata) kello 11 a. p.
Ilmoitukset ovat tuotavat lehden konttoriin viimeistään maanantaina, keskiviikkona ja

perjantaina kello 7 i. p.

Asianajo- A Inkassotoimisto.
Avoinna 19—V»4. Tel. lit».

Toimittaa kaikenlaatuisia lakiasioita ja inkassotehtäviä
kaikkialla maassa. JUatlauatetaan m aaaaudullia.

Hoitajat: e. Senaattori G-. Langenskiöld, varatuomari
John Dittmar ja Lakit. kand. E. Indrenius.

Varatuomari
tiiiitiu teisiin iibiksinä |a limtaisn.

Matkustaa maaseuduille.
Wlipuri, Manuonkato S.

Walter Andersin

L.OAfPAQA!VA!OA9AP AjQj LOA®A9±(b±&Ms±S&Å{£)A

Varatuomari A. Hellsten
Ajaa laki- y, m. asioita Joensuussa ja sen ympäristöllä, hakee vel-

kaperimyksiä ulosottovirastoissa, toimittaa veto- ja valitus-asioita kai-
kissa maamme ylioikeuksissa j« virastoissa.

Sähkö-osoite : Hellsten Joensuu

Pohjoismaiden
Osakepankki

Kauppaa ja teollisuutta varten.
Osakepääoma 10,000,000. Vararahasto 4,000,000 mk.

Talletuskorko s°|o.

Talletuskonttokurantille tahi Säästökassatiiii le
pannuista rahoista annetaan joko yksinkertainen kuitti tahi
Säastökassakirja, johon panokset ja ulosotot merkitään.
Korko, 5 % mukaan, lisätään pääomaan kesäkuun 30 p:nä ja
joulukuun 31 p:nä, ellei tallettaja sitä nosta. Korko lasketaan
sisäänpano päivästä lukien.

Juokseva tili 3°lo.
Antaa Matkakreditiivejä. Myöntää Rembursseja.

Toimittaa Rahojen perimisiä. Ostaa ja myy Ulkomaisia
vekseleitä. Toimittaa muutoin kaikenlaisia pankkiasioita.

Sairasvoirmstelua
* 5 ja hierontaa

antaa
Gabriel von Pfaler.

Varatuomari W:m WÄLLENIUS
Joensuussa

ajaa lakiasioita kaupungissa ja maaseudulla seka maamme kai-
kissa ylemmissä tuomioistuimissa ja virastoissa; perii saami-
sia kaikkialla maassamme; kirjoittaa kauppakirjoja ja tes-
tamentteja; toimittaa perunkirjoituksia ja perinnönjakoja sekä
antaa neuvoja laki-asioissa.

Posti- ja sähkö-osoite: Joensuu.

Kiihtelysvaaran Nuo-
nsoseura

toimeenpanee

ILTAHAN
Loppiaisena

tammik. 6 p. kirkonkylän kan»
sakoululla vaihtelevalla

ohjelmalla.
Iltama alkaa klo 5 j. pp
Sisäänpääsymaksut : aikaihmi-

siltä 50 p., seuran jäseniltä 35 p.,
lapsilta 25 p.

Toimikunta.

Selkien nuorisoseura
panee toimeen

yleiset

Iltamat
vaihtelevalla ohjelmalla

loppiaisena ensi tammikuun
6 päivänä

Heikki Wariksen talossa Mus-
tassavaarassa.

Lopussa yleinen tanssi.
Sisäänpääsymaksu : aikaisilta

50 penniä, lapsilta 25 penniä,
seuran jäseniltä 30 penniä.

Ovet avataan klo 4 j. pp.
Hu o m. ! Virvokkeita saata-

vana.
Iltamatoiniikunta.

Tapaturmavakuutusosake-
yhtiö

KULLERVO
antaa tapatur-
mavakuutuksia
edullisimmilla
ehdoilla.

T. Könönen,
asiamies

Joensuussa.
H. Wilpponen,

asiamies
Hammaslahdella

Poismuuton tähden
myydään päällystetty huoneka-
lusto y. m. huonekaluja Pirska-
sen talossa, Karen kaupungissa.

G. A. Ryynänen.

Suomen kaupunkien Paloapuyhtiö
irtainta omaisuutta varten.

Keskinäinen yhtiö
vakuuttaa irtaimistoa ia tavaravarastoja
halvemmalla kuin mikään muu yhtiö.

Sitäpaitsi myönnetään =
10 vuoden kuluttaa 25 % ja
20 -. 50 % alennus mak-

suista.
Asiamies Joensuussa:
Gahr, v. Pfaler.

ftavjaJaffaven
tilauksia

Niinivaaralla vastaanottaa
J. Rundström.

Kaikenlaisia «

« Ilmoituksia
Karjalattaraen
vastaanottaa Enossa

T. Huttunen.

ja velkakirja-Vekseli-, lasku-
lanketteja.

Piirustuspaperia arkeissa ja rul-
lalla useampia lajia.

Ulosottodiariolanketteja.
Konttokuranttipaperia.
PiirustuskaDgasta.
Millimeteripaperia.
Vapaakirjekorttia virkamiehille.
Vapaakinepakettikorttia.
Pakettiadressikorttia.
Ansioluettelolanketteja.
Sanomalehtien tilauskuittilan-

kenttiä.
Näköalapostikorttia.
Ilmoituskorttia pastorin viras-

töille.
Joensuun Kirjap. 0-Y:n

Paperikaupassa,



Tiistaina 31 p. Joulukuuta

„lenhon"
harjoitus torstaina tammik. 2 p.
kdlo 8 i. p.

Johtaja.

1» II • ■■ 11suiiitsp
toimi.

Niitä arvoisia paikkakuntalai-
sia, jotka haluaisivat ottaa vas-
taan isännöitsijän toimen mah-
dollisesti perustettavassa Joen-
suun ympäristön osuusmeijerissä,
pyydetään ennen 13 p. tammi-
kuuta jättämään tarjouksensa
palkkavaatimuksilleen joko suulli-
sesti tai kirjallisesti allekirjoit-
taneelle Mulon Niittylahteen.

Isännöitsijän toimeen kuuluu
meijeriliikkeen välitön johto ja
ammatillinen kirjanpito, mutta
ei rahastonhoito, eikä koko liik-
keen kirjanpito.

Toimeksi saanut :

J. H. Hakulinen

Suomen
Tfiöllismislii
sisältää v. 1902, paitsi yleistä
Osastoa kuvaliitteilleen, seuraavat
omilla nimillään ja ilmoituksilla
varustetut spesiaali-osastot eri-
koiskuvaliitteineen:
Rakentaja (rakennusala, arkki-

tehtuuri ja taideteollisuus);
Sähkö ja Voima (sähkö-, kone-

ja mekaaninen ala);
Pnuseppä (puusepän ja sorvalin

alat) sekä
Seppä (rauta-, vaski- ja pelitse-

pän alat.
Lehde- hinta on kaikkine osas-

toineen ilman erikoislaitteita 6 mk.
Rakentajan erikoisliitteillä 10

„

Sähkö ja Voiman „ 9 „

Puusepän „
10

„

Sepän „ 9
Kaikilla erikoisliitteillä (vä-

hintäin 65 kpl.) 10
Maaseudulla tulee postimaksut

lisäksi 1 mk. 16 mk:n tilauksesta
ja 50 p muista.

Postikonttoreista voi tilata
vaan 6 tai 16 mk:n lehden.

6 m:kn postitilaukseen saadaan
lisäksi erikoisliitteitä lähettämällä
suoraan Toiiuitakselle vastaava
lisämaksu (3 tai 4 mk.)

Enou Nuorisoseura
panee toimeen

mini
Leppälänpään kansakoululla

tammikuun 5 p:nä 1902
harmoonin hankkimisen hyväksi

mainitulle koululle.

OHJELMA:
Sekaäänistä laulua.
Tervehdyspuhe.
Kvartetti-laulua.

Pianonsoittoa.

Näytelmäkappaleet :

»Setä" ja
„Saimaan rannalla".

Iltama alkaa klo 5 i. p.
Toimikunta

Ken tänä talwcna tilaa «UH
« Separaattoria

ja muita
Maanwiljelyskoneita,

pyydän tilaamaan tanttani, sillä
ivoin kokemuksestani tarjota ostajille
lujimmat ja parhaat tawarat. ettei
ostajain rahat mene hukkaan.
masknonaa, Kainiittia y. m. apu-
lannoitusaineita ja heinänsiemeniä
toimitan huokealla, kun on useam-
pla tilaajia, että maunulastin saa
terralla tuoda.

K W. Hyttinen, Polwijärwi.
P. Sidorowin Kalustokanppa-

€>.°3):u asiamies.

Karjalattaan
tilauksia Karsikon sahalla vas-
taanottaa

Julio Wäänäneii.

appelsiinia
laatikoittain ja vähittäin halvim-
malla myy

J. O. Kempe.

Mökin kauppa.
Työmies Kalle Hassinen on myy-

uyt omistamansa mökin irtaimis-
töineen Liperin pitäjään Liperin ky-
läsfä meljelleen suutari Wiljam Has-
siselle 200 markasta.

Kamari
eri sifääntäytämallä wuotrataan nyt
heti nikkari Haapalaisen talossa.

H. Mustonen.

Joensuun ympäris-
tön osuusmeijeri.

Lukijamme tietänemät että jo jon-
kun aikaa on ollut mireillä Hanke,
joka tarkoittaa suurehkon osuusmei-
jerin perustamista Joensuun lähei-
syyteen. Tämänpäiwäisessakin leh»
oessä on luettawana muutamia aio»
tun meijerin hallituksen toimenpiteitä
tämän tuuman toteuttamiseksi.

Tunnettua on, että ulkomailla,
etenkin Tanskassa wiime aikoina on
tultu siihen kokemukseen että suuret,
jopa erittäin suuret meijerit kannat-
tamat paremmin kuin ne pienet mei-
jerit, joita ennen oli joka kylässä,
jopa suuremmissa taloissakin. Mo-
net syyt waikuttawat siihen. Kun
suuremmilla meijereillä, jotka omat
lukuisain tarjanomistajain perusta-
mia, on käyteitämänä runsaammat
rahamarat, moidaan niihin hankkia
mallikelpoinen kalusto ja taitamat
moin malmistajat. Valmistettu ta-
mara tulee siis erinomaista ja sillä
saadaan korkea hinta. Kun siellä
sitäpaitsi malmisittaan tuhansia li-
loja muodesja, jäämät menot jokaista
kiloa kohden hymin mähäisitfi.

Täytyy myöntää että suuren mei»
jerin perustaminen Joensuun lähei»
syyteen on hymin onnistunut aate,
josta moi toimoa monenlaista hyö-
tyä. Rautatielinjaa myöten on ny»
kyään helppo kuljettaa kermoja pi»
temmiltäkin matkoilta ja kaupungin
läheisyydessä on kolmekin pitäjää,

joista woi hemoskyydilläkln kermoja
lähettää. Walmistettu tawara taas
moidaan helposti rautateitse lähet-
tää maailman markkinoille.

Valmistuksesta ylijäänyt tawara,
kuten kirnupiimä y. m. saa kauvun-
ffissa Hywän menekin. Omituista on
sentähden että lehmäin merkitseminen
tätä meijenä warten on kännyt jo°
tentin hitaasti. Toiwottawa olisi
että kysymyksessä olema mertitsemi-
nen saisi uulta mauhtia.

Jos nyt kuten oletamme, tästä
uudesta yrityksestä on kaikenlaista
hyötyä ympäristön maanmiljelijöille,
on siilä epäilemättä myöskin hyötyä
kaupungille ja etenkin kauppiaille.
Silla kun kermamiehet nostamat ra»
halähetytsiä meijerin tuotteista, kari»
fee luultamasti osa näistä rahoista
tarpeellisiin ostoksiin.

Toimomme että tästä uudesta
meijeristä tulisi onnistunut yritys
ja malliksi kelpaama laitos koko Poh-
jois-Karjalassa.

Lukijoillemme.

Wanha wuosi lähestyy loppuansa.
Kaksitoista kuukautta on kohta
rähtänyt pois liittyäksenfä edellisten
loppumattomaan ketjuun. Paljon in-
himillistä toimintaa, paljon toimelta,
täyttyneitä ja pettyneitä, paljon iloa
ja surua mahtuu näihin puitteisiin.

Kaikki inhimillinen työ ja toiminta
on rajoitettua. Se on rajoitettua
monessa suhteessa, mutta etenkin
ajan suhteen, sillä se aika jolloin
toiminta tapahtuu, painaa siihen lei-
mansa ja määrää sille rajapyykit.
Aliin on ollut ja niin tulee olemaan.

Lähtiessämme uutta taimelta kul-
kemaan tahdomme täten lausua jul-
kiset kiitokset kaikille niille, jotka ta-
malla tai toisella omat omittaneet
meitä toimitustnössä. Toimomme
tulemankin muoden kuluessa saa»
wamme nauttia armoisain kirjeen»
waihtajiemme suosiollista apua ja
kannatusta.

Lukuisille asiamiehillemme, jotka
taas tämänkin muoden lopulla omat
amittaneet lehtemme lemiämislä en-
tistä laajemmalti, sanomme täten
sulimmat kiitoksemme.

Onnellista uutta touot-
ta loimottaa Karj ala t ar
kaikille lukijoillensa.

joensuusta |a tieaoil-
tamme.

HiPpak sanomia (Sa-
wonlmnan). luwan kirkkoherran
wirkaa oroat hakeneet Kaawin tirk-
taherra, prowasti I. G. Sipilä,
Kontiolahden kirkkoherra, kontrahti-
prowasti H. Piipponen, Hämeen-
linnan kirkkoherra kontrahtipromasti
I. Johansson, Koiwiston kirkko-
herra P. Härkönen, lnseon lehtori
Hämeenlinnassa, jumaluusopin toh-
tori I. S. Pajula ja Sulkaman
kirkkoherra tuomiokapitulin asessori
prowasti L. A. Vennerström.

Joensuun ympäristön
osuusmeijeri. Kuten ennen olem»
me maininneet, oli mainitun meije-
rin hallituksella kokous eilen Joen-
suussa. Kiertämässä olleissa lis-
toissa oli yhteensä merkitty 518 leh°
mää, waan kosta yrityksen toteutta-
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misetsi waaditaan 800 maidontanta»
jaa, päätettiin jatkaa kirjoitusta siksi
tunnes on täysi määrä merkitty.

Säännöille päätettiin pyytää wah°
wistusta.

Tulema hallituksen kotous pide-
tään Joensuussa tammik. 13 p:nä
ja osuuskunnan kotous 14 p:nä.

Päätettiin myöskin kehoittaa nii-
tä paitlakuntalaisia, jotka haluamat
mastaanottaa isännöitsijän toimen
uudessa meijerissä, siitä ilmoitta-
maan hallituksen puheenjohtajalle I.
H. Hakuliselle.

Henkilvakuutuslil,tiiit Hen-
kimatuutusyhtiö Suomen asiamie-
heksi Kiihtelykfessä on otettu maan-
miljelijä Pekka Kinnunen Mulosta.

Liikealalta. Pohjois-Karja-
lan kirjapaino-ofakeyhtiön kokouksessa
t k. 28 p:nä malittiin yhtiön isän-
nöilsijäksi kirjailija T. Könösen sijaan,
joka on tässä toimessa ollut yhtiön
perustamisesta saakka, kauppias I.
Pitko.

Korjattawa. Alituisen mää-
rän kaduilla liikkumille muodosta-
mat kaupungissamme alasriippumat
puiden oksat. Etenkin on Nikolain-
kadulla pimeän tullen hankalaa liik-
kua, sillä jäätyneet oksat pieksämät
jota askeleella kulkijaa kasmoihin.
Olisi syytä että asianomaiset ryh-
tyisimät leikkauttamaan ja poiskarsi-
maan näitä oksia, joista olemme
tuulleet monen ihmisen malittaman.

Kaupungin ladut Huonossa
tunnossa omat wiime päiwinä olleet
ne kaupungille kuulumat katukäytä-
wät, jotka ympäröimät osaksi toria
osaksi niinkutsuttua toriesplanaatia.
Kun useampien yksityisten talonomis-
tajain katukäytämät omat erittäin
hymäsfä kunnossa, lemeästi ja siis-
tisti la'astuina ja hiekoitettuna, omat
nämä mainitsemamme tatu-osat sem»
moifesja kunnossa että jo heti nä°
kyy niiden kaipaaman lapiota ja
luutaa. Tälläkö tawalla kaupunki
näyttää esimerkkiä yksityisille talon-
omistajille?

Joensuun Gwantelis Lnt-
herilainen Nuorisoyhdistys,
jonka säännöt on nyt Wiipurissa
olema samanlainen pääyhdistys mah-
mistanut, on toimikuntansa kautta
päättänyt pyytää kaupungin maltuus-
kunnalta hengellisten iltamien toi-
meenpanemista, sekä laulu» y. m. har-
joituksiansa marten kansakoulun jota»
tin luokkahuonetta,semmoisilla ajoilla,
ettei koulun toiminta ynnä muut
siellä pidettämät kokoukset ja hartaus-
hetket tule häirityksi. Toiwotta-
wasti arm. waltuuskunta ottaa huo-
mioonsa tämän kristillis-simeellisenseuran toiminnan tarkoituksen ja
suostuu toimikunnan anomukseen
Väliaikainen toimikunta on päättä-
nyt wuosikokouksen pidettämaksi Lop-
piaisen aattona, sunnuntaina, kansa-
koululla, jos huoneuston lupa jaa-
daan. Hartaushetken päätyttyä wa-
lilaan mäkinainen tomikunta muo-
delle 1902 y. m. toimimiehet, sekä
päätetään hengellisen sekalauluköörin
perustamisesta. Jota marten saa-
pukoot muiden muassa kaikki ne jä°
jeniksi kirjoitetut jotka matamasti ai°
komat antautua tämän lauluseuran
jäseniksi, merkitsemään itsensä osan-
ottajiksi.

Uudet jäsenet omat myös terme»
tulleet.

Samassa kokouksessa päätetään
myöskin jäsenmaksuista sääntöjen
mukaan.

Joensuun thöwäenyhdis
tylfen laulnkunta „Tenho",
joka nimi lauluseuralle annettiin lau-
lutunnan perheiltamassa Ilosaarella
1 p. t. k., maikka ei siitä ole, paha
kyllä, mitään julkisesti ilmoitettu,
päätti silloin käyttää yksinomaan tätä
nimeä, Samalla myös päätettiin
pitää säännöllisesti lauluharjoituksia
joka miikko, sunnuntaina kello 12
päimällä ja testimiikkona kello 8 ilta-
sella, ja että näistä harjoituksista ei
sanomalehdissä erittäin kuuluteta,
paitsi siinä tapauksessa, jos on jokin
esteellisyys näinä päiwinä harjoi-
tusten pitämiseen, kuulutetaan muu-
toksesta sanomalehdissä. Tämän ot°
takoot huomioonsa kaikki „T en «

hon" jäsenet!
Muutoin lausutaan kohteliaasti se

triwomus, että laulukunnan jäsenet
ajllttelisimat harjoitusten tärkeyttä,
setä sitä, kuinka siitä on suuri haitta
että toiset jäämät aina pois. Esim.
Tapaninpäiwän harjoituksessa ei ol-
lut altto-äänen laulajia kuin ainoas»
taan yksi kauemmin laulanut saapu»
millä ja iltamaan olisi pitänyt tar»
kistaa lauluja. Sen armaa jokainen,
miten se kotonaan waikuttaa seuran
toimintaan turmiollisesi! Sentähden
pitäkööt jokainenkunnia»asiananne fe,
että käytte harjoituksissa säännölli-
sesli. Sillä säännöttömyys kotouk-
siin ja harjoituksiin saapumisesta on
aina pidettäwä laiskottelian ja lewä-
peräisen ihmisen tuntomerkkinä. Suo-
kaa anteeksi että näin sanon ; maan
kyllä se on ihan totta !

Onhan laulu jo itsestään niin
ylemää ja ihanaa, puhumattakaan
sen jalosta maikutuksesta ihmisen
termeyteen, eltä se pitäsi tulla niin
rakkaaksi jokaisen sydämelle, ettei mil»
lään lamalla luulisi malttaman jäädä
pois osanottamaifuudesta, jollei ole
jokin erinomainen tärkeä este. Pois
siis welttous »Tenho n" jäfe»
nistä !! K.

Lääuiutoimistun kokouk-sessa tt, 20 p:nä hawllittiin w. 1900
kutsunnasta esteettömästi poissa ol°
lut asemelwollinen Antti Kustinpoi-
ka Asikainen, Kaaroin kylästä, sota-
palwelutseen kelmolliselsi ja määrät-
tiin hänet 3 w. palmelemaan s:ssäKuopion pataljoonassa.

Osuuskunnat. Pälkijärmen
pitäjään ori-osuuskunnan säännöille
on anottu läänin kumernöörin mah-
wistusta. Sen hallitukseen kuulu-
mat hrat K. A. Lagerblad, I. Wal°
lendahl, A. Könönen, Elias Wou-
tilainen ja Paamo Sorjonen. Osuus-
kunnan tarkoituksena on mm. hymien
siitosoriitten amulla parantaa paik-
kakunnan hemoslajia että se totonsa,
ruumiinrakennutsensa ja luontonsa
puolesta täyttäisi nutyajan maati-
mutsia.

Eläintautia. Nurmeksen
piirin ruununnimismiehen ilmoitet-
tua läänin tumernöörille että hemo-
siin on ilmaantunut tuntematonta
tautia Saramojärmen ja Jlikylän
kylissä, on läänineläinläätäri Kaar»
lo Gummerus määrätty matkusta-
maan sinne ja ryhtymään toimiin
taudin ehkäisemiseksi.

Pielisjärmen kunnallislautakunta
sähköttää läänin tumernöörille että
Waaraniemen talon hemosissa liik-
kuu kuolettama päätauti. Tämän
johdosta on läänin eläinlääkäri

Kaarlo Gummerus määrätty mat-
tustamaan sinne taudin laatua tut-
limaan ja ehkäisemään sitä.

iteppälahden kansakou-
lusfa altaa kemätlukutaus tuleman
tammikuun 13 p:nä klo 10 aamu-
sella.

Lasten iltaman toimeen-
panee Wärtsilän nuorisoseura Lop-
viaisena seuran huoneustossa. La-
hemmin ilmoituksessa wast'edes.

Tulipalo Wiime lauantai»
iltana syttyi Siihtalassa Pielisjoen
rannalla palamaan talollisen S. Kei-
näsen sauna ja paloi poroksi. Oudon
kajastuksen lemitti tämä palo yli koko
pohjoisen taiwaanrannan.

Innan kirkonkylän tan-
sakoulnn johtokunta walitsi tämän
kuun 27 p:nä I?:sta hakijasta yli-
oppilaan neiti Fanny Grönlundin
Turusta Väliaikaiseksi opettajatta-

reksi ensi kemätlukukaudetfi kirkon-
kylän kansakouluun.

Leppälahden kansako»-
lussa päättyi syyslukukausi 21 päi»
mänä joulukuuta. Uleisöä oli ker-
tynyt tilaisuuteen oikein runsaasti
näin salokylältä ehkenpä lähes 200
henkeä, niin että luokka-huone tuli
ihan täpösen täyteen. Ja olihan se
todellakin juhlahetki Leppälahtelai-
sille. Kun joulukuusen kynttilät oli
sytytetyt, alkoi sitte toimitus rukout-
fella ja meisuulla. Lapset sitte lau°
suimat runoja ja mähän leikkimät
opettajan johdolla, joista enimmän
huomiota ansaitsi raittiusleitki. Lo-
puksi opettaja puhui Joulun ja jou-
lukuusen merkityksestä, sitte wielä
lapsille jakoi opettaja joululahjaksi
joululehtiä y. m. Kun toimitus oli
loppunut, palasi kukin tyytymäisenä
kotiinsa.

Tulirokko. Yhä yltymässä
on tulirokko Mattisenlahdella. Nel-
jässä talossa sairastaa useampia
henkilöjä. Itämällä on mainittama,
että tämän kulkutaudin uudestaan
elpyminen mainitussa kylässä epäi-
lemättä johtuu siitä, että eräästä
Mattisenlahden talosta käytiin hau-
tasaisissa Käsämän kylässä Liperissä,
jossa useampia tulirokkotapauksia oli
ollut. Siitä olikin seurauksena, että
tauti seurasi hautajaismieraita totia.
Eikä noudatettane tätä nykyäänkään
tarpeellista maromaifuutta sairaiden
eristämisen suhteen. Kun tällä ta-
walla tehdään marsinaisia matkus-
tukfia taudin pesäpaikkoihin, ei ole
ihme että se lemiää yhä laajem-
malti.

Rääkkylän maamiesseu
ran kokous pidettiin perjantaina
t. k. 27 p. Oramilahdella Strand«n'in
talossa. Wäkeä oli tilaisuuteen to»
koontunut sangen runsaasti. Oli
näet keskusteltama mielä osuusmei-
jeriasiasta. Dleinen mielipide näytti
oleman, että sellainen olist saatama
luntaan, mutta paikasta ei tultu yksi-
mielisyyteen. Muutamat maalimat
sitä kirkonkylään, muutamat Orami-
lahdelle, muutamat taas Rasimaa-
raan. Näin ollen asia jäi entiselleen
ja luultamasti saa olla sellaisenaan
pitemmän aikaa.

Sitte keskusteltiin kysymyksestä:
Miten saataisiin tarkoituksen mukai-
set maanmiljelystalut lemiämään ja
niiden käytäntö tunnetuksi pikkutila!-
listen kesken. Kysymyksestä ei juuri
paljon keskusteltu, tuntui siltä, tuin
kaikki olisi niinkuin olla pitääkin.
Sitte piti kauppias P. Neiglick ma-
laifeman esitelmän säästöpankkien
hyödystä ja teroitti mieliin, mitä
siunatutta maikutuksia moi olla sääs-
tämäifyydestä. Tästäkään asiasta
ei syntynyt juuri mitään keskustelua.
Seuraaman kokouksen ajan ja pai-
kan määrää johtokunta.

Onkamou Nuorisoseura
mietti miime sunnuntaina 29 p:nä
t, k. kylän Kansakou-
lulla, johon tilaisuuteen oli mäkeä
saapunut jotensakin runsaasti. Oh-
jelma oli laatuaan yksinkertainen,
mutta kuitenkin teki illan hauskaksi.

N:o 151 - 1901
Olipa fc hupaista, että samassa saa-
tiin olla poislähtemän opettajat»
taren jäähymäisillä ja muistettiin
niistä monista toiminnoista, joita
hän paikkakunnalla ollessaan on edis»
tänyt Nuorisoseuran toimintaa.

Nuorisoseuran jäsenen Salama
Mannisen puheen perästä lausui
opettajatar ilomielin edespäinkinkuin
aita myöten antaa ollaksensa tilai»
suudessa yhteisissä illanmietoissa,
jota seura mielihymällä toimoitin
termetulleelsi. Ilta kului erittäin
hauskasti.

Kylän mseura päätti samalla miet»
tää iltaman ensi terran Tammikuun
12 p:nä täsmälleen klo 4 j. p. p,
jossa päätettiin keskusteltawaksi tär»
keistä asioista m. m. wuosikokous ja
nimien merkitseminen, ja samalla
malitaan johtokunta tulemaksi wuo»
deksi.

Johon tilaisuuteen pyydetään jou,
kolla saapumaan asiain tärkeyden
suhteen. Jnnä ne mseuran jäsenet,
jotka malitaan ohjelman toimeen
saantia marten. Toimottama olisi
että otettaisiin innolla osaa seuran
toimintaan nyt alkamalla muodella.

Kuollut. Tänään klo 4 aa»
mulla kuoli Kuopiossa märjärimes»
tari Tuomas Tirkkonen 46
muoden ijässä sairastettuansa useam»
pia wuosia rintatautia. Vainaja
oli syntynyt Käämillä, kämi märjä»
rinopin Kuopiossa ja amasi sen jäl-
teen oman liikkeen Nurmeksessa.
Kohta muutti hän Joensuuhun, jos»
fa ensi alussa harjoitti omaa liikettä
maan antautui sitte kauppaneumos
F. Neppenströmin palmelukfeen, jos»
fa oli toistakymmentä muotta. Sen
jälkeen piti hän taas omaa liitettä
hymällä menestyksellä, maan sairau»
den kasmaessa luowutti sen miime
kesäkuussa meljelleen ja muutti Kuo-
pioon.
S Joensuussa asuessaan oli wainaja
useclmpicl rouofia roaltimSirnetyenö,
kuului »nnöZkin wnpaaehtoiseen pa»
lotuntaan. Häntä suremat lähinnä
leski, ottotytär, isä ja meljet.

Enon nnorifofenrä panee
toimeen iltamat Leppälänpään kan-
sakoululla tammikuun 5 p:nä 1902
harmoonin hankkimisen hymäksi mai»
tulle koululle. (Katso lähemmin toi-
sessa paikassa olemaa ilmoitusta).

Polwijärwen nuoriso»seura toimeenpanee Uudenmuoden
päimänä rekiretken P. Mustosen ta»
losta kirkonkylälle I. Mustosen ta»
loon, jossa sitte pidetään iltama.
Retkelle lähdetään klo 4 i. p.

Knlkukanppa. Talollinen
Kontiolahden pitäjään Puson tyläs-
tä Heikki Kettunen on saanut asian»
omaisen luman Kuopion läänissä
nhden '.vuoden aikana harjoittaa
kulkukauppaa kotimaisilla tehtaan ja
teollisuuden tuotteilla.

DM Jnlllapäimiin
takia ilmestyy Kar-
jalattaren tulema nu-
mero masta lauman-
taina.

Muita kotimaan
uutisia.

Yliopisto Suomen kielen
lehtori on hnmäksnnyt tirjoituskoleet,
jotka seuraamat lakit, ylioppilaat
omat suorittaneet t k. 2 ja 3 p.,
nimittäin : Q I. Niiranen, W. Roi.
mas, P. Zimmerman, M. E. Alo<
paeus, S. W. Schroeder.

Curni.
(Suom. K. K.)

loitoi sohwalla ja katseli ulos
akkunasta.

Lunta satoi ulkona. Nuo walkoi»
set hiutat tievpuimat ikäänkuin iloi»
sesti leikkien toinen toisensa ympä-
rillä. Hän huokasi fywään ja sulki
silmänsä.

Kumia menneisyydestä muistui
hänen mieleensä. Näiden joukossa
oli erittäinkin nts i, joka aina uu=
distui. Se oli hänen tumansa.

Kuinka sydämmelliseZti eikö he
olleet rakastaneet toisiansa! (5i mi
tään maailmassa erottaisi heitä
ei mitään!

Ensi muotena, kun lumihiuta-
leet tanssimat routaantuneen maan-
pinnan päällä, olemme me omassa
pienessä lämpöisessä pesässämme,
oli tiän sanonut. Se oli silloin, kun
he seisoimat mieretysten, kandenkes-
ten, häiritsemättöminä ja täynnä
riemuitseman kemättunnelmaa.

Kuinka turmatutsi ja onnelliseksi
hän olikaan tuntenut silloin itsensä,

kun hänen wahwa täsiwartensa suo-
jaten lepäsi hänen »vyötäisillään.
Silloin oli kewät luonnossa ja te-
wät hänen nuoressa rakastawassa
sydämmessään. Elämänilo oli hem-
peimmässä kukoistuksessaan.

Ia nyt!
Ellö nyt ollut tuo kukoistus luol-

lut, kuihtunut?
Eikö jo monta, monta pitkää pai-

mää ollut kulunut siitä, kun elämä
ja rakkaus niin suloisesti hymyili
hänelle ?

Miten oli nyt?
Eikö hän maannut tuolla kylmä-

nä ja jäykistyneenä. Eikö nuo hel°
lät, rakkautta uhkuivat silmät olleet
ijätsi sulteuneet. Eikö tuo lempeä
ääni ollut ainiaaksi maiennut? Ei
koskaan enää tuntisi hän tuota eloi-
saa, lämmintä suuteloa huulillaan !

Nikona putoili lumi suurina, ras°
kama paloina. Kinokset näytiimät
hänestä kylmältä, kolkolta haudalta
johon hänen koko ajallisen elämänsä
onni haudattaisiin.

Tuska maltasi hänet ja hän tah-
toi itkeä. Mutta silmät jäimät tui-
miksi kyyneleistä, ainoastaan sydän
itki.

Hän oli rakastanut häntä niin
suuresti ja tumminkin oli hänellä
niin paljon kaduttamaa. Hän oli

joskus ollut niin oikukas. Kärsimäl-
lifesti oli hän sitämastoin aina mu-
kautunut hänen tahtonsa jälteen.
Paljon herttaista onnea oli heidän
lyhyt yhdessä olonsa tuottanut heille
molemmille, mutta nyt huomasi hän,
ettei hän ollut ymmärtänyt antaa
sille oikeata armoa.

Olihan hän usein kopealla uhka-
mielisyydellään pannut hänen rak-
kautensa lomalle koetukselle, ajattele-
matta ollenkaan, että hän siten tuotti
hänelle surua. Uisi ja toinen eri-
mielisyys oli silloin tällöin syntynyt
heidän kesken, useimmiten hänen ha-
lunsa tähden loistaa maailmalle,
puwuisflllln y. m. esiintymisessään
jota oikeastaan ei ollut minkään ax»
moinen. Hänelle oli maan pistänyt
päähän, ja kun hän lähestyi häntä
iloisena, metäytyi hän kylmästi pois
hänen hymäilyistään.

Silloin pahastui hänkin ja meni
pois.

Eikö se ole surkeaa, että kaksi nuor-
la, jotka rakastamat toisiansa, tum-
mintin ajattelemattomuudellaan ja
turhamielisyydellään, eli miten sitä
nimittäisin, haamoittamat toistensa
sydämmiä ja siten hankkimat tuol-
laisia katkeria hetkiä!

Nuori rouma tunsi surussaan,
että hänen sydämmensä oli yhtä kyl-

mä, kuin lumikinokset tuolla ulkona.
Oi. jos hän saisi elää nuo lyhyet
rakkaudenpäiwänsä uudestaan, kuinka
toisenlaiseksi elämä silloin tulisi!
Kuinka lempeäksi, hywätsi, helläksi
ja tärsimällisetsi hän tahtoisi tulla!
Ei koskaan antaisi hän yhdenkään
sanan, joka woisi pahoittaa häntä,
tulla huuliltansa. Aina, aina tulisi
hän saamaan häneltä sydämmelli-
sintä myötätuntoisuutta, lämpöisintä
osanoltamaisuutta.

Mutta nyt oli se myöhäisiä.
Hän ei möisi edes pyytää häneltä

anteeksi monia wikojansa.

Sinä maiteroit, pienokaiseni !

sanoo hymin tuttu ääni ja miehen
muoto kumartuu sohwalle.

Nuori maimo amaa silmänsä.
Nähdessään miehensä joutuu hän
niin tunteidensa maltaan, eitä hän
kiertää molemmat kälensä hänen kau°
lansa ympäri ja tyrskähtää kätke-
raan itkuun.

Oi, sinä ratas rakas
Jumalalle kiitos, että se oli

maan uni! - Minä luulin, että
sinä olit kuollut ! Mutta sinä elät,
elät ! Rakkaani !

Hän nyyhkii towasti.

Miehensä ottaa hänet syliinsä kuin
pienen itkemän lapsen.

Minä, minulla on jotain
pyydettämää sinulta, kuiskaa hän ja
metäytyy yhä lähemmäksi häntä
tahdotko antaa minulle anteeksi wi-
kani tylyyteni aamupäimällä-
kin minä kadun sitä.

Hän suuteli häntä ja sanoo:
Oma armas maimoseni, anna

menneiden olla unhotettu. Me pää-
tämme tästä lähtien aina olla kärsi-
mallisia toisiamme kohtaan. Silloin
on onnemme täydellinen, kuten sen
ollakin tulee.

Ulkona satoi lunta yhä lomemmin
ja tinotset taswoiwat illan pimey-
dessä.

Mutta tuolla sisällä pienessä miel-
Inttämässä asunnossa oli lämpöä,
maloa ja onnea.

Kirjallisuutta. Kustannus»
nusofakeyhtiö „Otawan" kustannuk-
sella on painosta ilmestynyt :

Teumo Pakkala: Kauppa-
neumokfen härkä, nälinäytätsinen
komedia, 258 simua. Hinta 3 mk.
50 p.

kuollen
vaihteessa.

Kello lyö, sen wiime wäre wieno
kaikuu

Niin surusoinnuin yli metsäin,
järmein,

Aatoksiinsa lapf inehmonkin
maipuu,

Tuo muistuttaahan kuolemata
kaikkein.

Taas ijäisyyden yöhön yks muosi
maipul,

Waihteinensa surun ja ilon
kanssa;

lalostuiko sielumme ja sydän
taipui ?

Mitä ajasta on moittanunna
kansa?

Toiwokaamme, että Hänen lah°
jastansa

Meillä jotain hymää jälellä nyt
on;

Tilin maatii näet Herra ajas-
tansa

Se leimiskänsä. Hän lausuu
tuomion.

Mitä uusi muosi mutanansa
tuopi ?

Me tuskin kyfyäkään uskallamme;
Sen, tuin kohtalo taas eteen tuopi.
Tot' tietää tahtoisimme mielel-

lämme.

Mutta ah! on eissä esirippu
wahwa,

Taakse tirkistää ei ihmislapsi moi,
Ia Luojan käissä on kuolon kalman

kahma,
Hän atomeille elon määrän loi,

Mitä rikkaus, kunnia ja malta on?
On mirmaa maan se ajan aami»

kolla;
Se sielullemme näät on hyödytön,
Kun seuraa meit' ei haudan par»

tahalla.

Waan se, kuin ei maahan mene to°
mun kanssa,

On kunto, työmme elonmainiolla;
Joskin ruumis mätänee jo arkus»

sansa.
Niin sielu mapaana on kor»

kealla.
Sundö *Vi2 1901,

Konr. K,



Tiistaina 31 p. Joulukuuta

"Polttakaa

Kansalaisadressi
asewelwollisuus-

afiassa.
Senaattiin on saapunut ministe»

riwaltiosihteerinwirastosta sisällyk-
seltään seuraama kirjelmä:

Alamaisesti esiteltäissä sitä adres»
sia, jonka Suomen kansalaiset omat
iättänneet uuden asemelmollisuuslain
antamisen johdosta Suomessa, mai-
nittiin siinä, että adressin on alle-
kirjoittanut suuri' joukko mirkamie-
hiä ja niiden joukossa sellaisia, jot»
ka omat sellaisissa Miroissa, johon
heidät on kutsuttu H. M:nsa luotta»
mutsen perusteella. Samalla tuin
olen sitä mieltä, että sellainen osal-
lifuus suomalaisten mirkamiesten
puolelta filminnähtämästi hallitusta
mastaan mihamieliseen mielenosa-
tutfeen täytyy selittää johtuneen hei-
dän mirta-asemansa perin omitui-
festa käsittämisestä, mikä ei o7e so°
meliasta maltion mirasfa yleensä ja
marsinkaan sen ylemmillä asteilla,
olen tullut huomaamaan, että fel-
laisten ilmiöiden estämiseksi mas-
tllifuudessa ehdokkaiden malinnassa
luottamustoimiin on huomioon otet»
tama se, että he eimät ole ottaneetosaa Valtiollisiin mielenosotuksiin, ja
on sellaisten mirkojen saamiseen esi-
tettämä ainoastaan sellaisia henki»
löitä, joista moidaan olla makuutet-
tuja, että he oikein käsittämät mirka-
asemastaan johtumat melmollisuudet
tässä suhteessa. Sellainen maati»
mus moidaan todellisuudessa panna
täytäntöön ainoastaan siinä tapauk-
lesja, että, kun sopimia ehdokkaita
syntyperäisten suomalaisten joutos-
fa ei ole, syntyperäisten teifaritun-
talaisten sallitaan päästä näihin
Mirkoihin. Tähän toimenpiteeseen
on myöskin ryhdyttämä niin pian
kuin on tullut lopullisesti felmite-
tytfi, että synnyltään suomalaiset
mirtamiehet sen sijaan, että auttai-
simat hallitusta, mastustamat sitä.

Alamaisesti esitettäessä yllämai»
nittuja nakötllntoja H. M. K:lle jou»
luk. 7 (20) pmä tänä muonna on
H. K M. sumainnut jättää huo-
mioon ottamatta Suomen kansalais-
ten adressin setä käskeä että yllä
mainituista näkökohdista on tieto
annettama tenraalikumernöörille ja
Suomen senaatille simiilihallinto-
mirkoja täytettäessä noudatettamiksi.

Tämän H. K. M:n armollisen tah-
don saan ilmoittaa H. Ilh:lle.

Kirjelmän on allekirjoittanut mi-
nisierimaltiosihteeri von Plehme ja
kontrasiqneerannut toimituspäällikkö
Oerstroem,

S. S. T.

Zlufta sanomalehti-
lakkautuksia.

A i n a i s e t s i on lakkautettu :

Jyränkö, numerossa 133 olleen
kirjoituksen ..Omantunnon mapaus"
ja 139 ..Nykyinen tila" johdosta.
Kokkola, n:rossa 100 otsakkeella

..Surman teillä" olleen kirjoituksen
johdosta; fetä

Tornio, n.-roisfa 86 ja 87 otsat-
teellä ..Aslak Ionto" olleen nomel-
lin johdosta.

Viideksi kuukaudeksi on
lakkautettu:

Pohjois-Karjala, n:roisfa
65 ja 6? olleen ..Isänmaa ja kansa"
nimisen kirjoituksen johdosta.

Neljäksi kuukau d e t s i on
lakkautettu:

Uudenkaupungin Sano»
ma t kirjoituksista ..Itämaille rien-
tää mä tahdon" n:rosfa 126. „Ny-
lyaila" nxosfa 130 ja ..Pienten kan-
sain l3B.

Kolmeksi kuukaudeksi on
lakkautettu :

Aikakauskirja FinSt Tidskrift
lokakuun mihtossa olleen kirjeen
»Nägra refletsioner" johdosta; setä

Östra Nyland mrosfa 25
julkaistusta Finsk, Tidfkriftistä lai-
natusta kirjoituksesta: ~1890 ung.
dam".

Yhdeksi kuukaudeksi on
lakkautettu :

M i lk eli. «.roisfll 103 ja 107
julkaiswjen ..Laulu malon sodassa"
ja ..Kirje Rantasalmelta" johdosta;
sekä

Österbottniska Posten.n:rossa 47 otsakkeella ..Humanitet"
olleen kirjoituksen johdosta.

Varoituksen on saanut Suu»
pohjan Kaiku, n:rossa 120 ot»
sakkeella „Ei turhaa, maikka siltä
näytti" johdosta.

Senaatti kokoontui eilen is-
tuntoon käsittelemään kysymystä kos-
kewa wankeinhoitohallituksen ja tul»
lihallituksen ylitirehtöörien mirkoja
setä kansalaisadressin mastausta.

Wirkawapautta oikeudella
oleskella ulkomailla on myönnetty
ensi tammikuun 15 p:wään asti fe-
naatin raha-asiain toimituskunnan
päälliköille, senaattori E. Neomiuk»
selle.

Suomen raknuoaryk-
mentti. Hajoitetun Suomen ra-
kuunarykmentin emerstiluutnantti
AminofffekäaliratsumestaritGustam»
jon, Helsingius, Blomqmist, Tall»

berg. Tulander. Calonius, Gulin ja
Lindeman, luutnantit: Calonius,
Sandström ja Söderman, setä tor»
netti Selin omat siirretyt armeija»
ratsumäen resermiin.

Papisto. (Kuopion). Kirkko,
herran maalissa Siemissä wiime
sunnuntaina sai kirkkoherra Holm-
ström 4542 mkan, pastori Snellman
65 mkan äänet.

vaXnu
««rykmentin muodostaminen
T. k. 30 päiroänä saapuu Lappeen-
rantaan 2 menäläista rakuunaeskad-
roonaa masta perustetun suomen»
maalaisen rakuunarykmentin miehis»
töksi.

Rakuunoita saapuu 25:stä eri ryk»
mentistä. 1.-S. S.

H. M. Keisari on, kertoo Ruskij.
Inmalid", antanut oman lipun
55:nnelle suomenmaalaiselle rakuuna-
rykmentille.

Enomen pankki. Kun Suo»
men pankin sihteeri, nimituomari
Jalo Järnefelt on määrätty hoita-
maan amonaista tuomarin mirtaa
Rannan tuomiokunnassa siksi kun»
nes mirka tulee makinaifesti täyte»
tylsi, on pankin johtokunta määrän-
nyt nimit. Max Sabellin mainittuna
aikana hoitamaan pankin sihteerin
mirkaa.

Painoajiamiehiä rangais-
tn. Heinolan jaKokkolan painoasia»
miehet on ..Jyränkö" ja ..Kokkola"
lehdissä olleiden, toisessa paikassa
lehteämme mainittujen, kirjoitusten
johdosta painoylihallitus eroittanut
Miroistaan.

Muiden äsken lakkautettujen leh-
tien painoasiamiehille on annettu ma-
roitus.

Rannan tuomiokunnan
tuomarinwirla Viipurin howioi-
tms on ehdolle Rannan tuomiokun»
nan tuomarinwiran täyttämisetsi aset-
tanut 1) Lappeen tuomiokunnan tuo-
marin, homioikeuden asessori A Lin-
deqmistin, 2) Pielisjärmen tuomio-
kunnan tuomarin, homioikeuden ases-
fori A. Andelinin ia 3) homioikeuden
asessori A. H. Hackzellin.

Helsingin ruoisalaisen
reaalilyseon rehtorin toimi.
Senaattiin saapuneen tysimytsen
johdosta, olisiko pääkaupungin leh°dissä ollut uutinen, että senaatti on
rehtorin toimesta erottanut Helfin»
ruotsalaisen reaalilyseon rehtorin
Adolf von Bonsdorfin, oikea, on fe»
naatti, mainiten rehtori von Bons-
dorfin erinomaiset ovettaja-ansiot,
mustannut olleensa »aloitettu ryhty-
mään mainittuun toimenpiteesen reh-
tori von Bonsdorfia mustaan sen
muotsi, että hän oli kieltäytynyt hä-
nen hoitoonsa uskotussa koulussa
ottamasta käytäntöön opetussuunni»
telmaa lisätyillä miiktotunneilla me-
näjän kielessä,

Lääninsairaalat. Toimit-
fijamiehen wirkaa Viipurin läänin
sairaalassa omat eilen umpeentulu-
neen halemusajan kuluessa hakeneetkapt. H. Wärnhjelm. luutnantti G.
Smendelin, konttoristi G. Degerman
jafarmafeuttitanditaatti W.Wallden.

Vfewelwollifunslain lu-
keminen kirkoissa. Pormoon tuo-
miotllpitulilta tulleen ilmoituksen mu-
kaan on uusi asemelmollisuuslaki sekäsen täytäntäönpanemista koskema
julistuskirja joulukuun 8 p:nä luettu
myöskin Pornaisten seurakunnan kir-
kossa.

Joululahjoja Hattulan pii-
rin entinen nimismies G. Simola
sai jouluaattona ystäwiltään Hattu-lassa Tnrwännössä wastaanottaa
arwollaita joululahjoja m. m. „I.
W. Snellmanin malitut teolfet."
Lahjat wei perille lähetystö, johon
tuului kamreeri I. Roos, maanwilj.
E. I. Sännätä, K. Hakola ja A.
Lindell sekä pastori H. Molin, joka
wiimetsi mainittu lämpimin sanoin
kiitti hra Simolaa hänen armot»
taasta työstään piirinsä hywätfi.
Myöskin rouma Anni Simolaa
kiitti puhuja sekä jätti hänelle ystä-
myyden osotuksetsi Hattulan ja Tyr-
männän naisilta ja miehiltä „Wän«
rikki Stoolin tarinat" Edelfeltin ku-
mittamina ja sidottuina korukanfiin.

Uusia yhteiskouluja. Opet-
tajatar Hanna Castrenin anomukseen
miisiluoktaisen suomalaisen yhteis-
koulun perustamisesta Helsingin kau°
punkiin on nyt lopullisesti suostuttu.

Samoin on lopullisesti myönnetty
lupa kahdeksanluokkaisen suomalrnsen
yhteiskoulun perustamiseen Oulun
kaupunkiin. ,

Wenäjältä.
Paperossien »vienti We-

näjsltä. Wiime muonna mieliin
Wenäjältä ulkomaille 129 milj. pa-
perossia, joista 75 milj. Saksaan ja
24 milj. Suomeen.

Pak o l linen määräys.
„Wjed. St. Pet. Gradon"»lehdessä
on julaistuna Pietarin taupunffin»
päällikön antama pakollinen mää-
räys, jonka mutaan kaikki yleisön
jouttoutumiset kaduilla ja julkisilla

Ulkomailta,
Bvta Gteiä-Afri.

kassa.
Lordi Methuen.

Lontoo, joulut. 28 p. Lordi
Methuenin takaisin kutsuminen on
odotettamissa. Hän tulee irlantilai-
sen armeijan päälliköksi Canneauathin
herttuan jälkeen, joka tulee jälleen
siirtymään sota-asiain departement»
tiin.

Hywiii tietoja sodasta.
Lontoo, joulut. 28 p. Ei yksi-

tään aamulehti sisällä yksityiskohta!-
sia tietoja taistelusta Tmeefonteinin
luona. Virallisesti ei ole saapunut
mitään tietoja.

Pariisi, joulut. 28 p. „Rap°
pel" ilmoittaa, että taistelussa Twee-
fonteinin luona 700 englantilaista
joutui wangilsi ja 75 kaatui.

Pretoria, joulut. 28 p. Ken-
raali Schapman on ollut taistelussa
buurien kanssa Tsulumaan rajalla.
Seikkaperäisiä tietoja puuttuu.

Saksan ja Venetsuelan wälit
tiukkenemat.

Caracas, joulut. 28 p. Presi-
dentti Castro on päättänyt olla suos-
tumatta Saksan maatimutsiin. Hän
antaa linuoittaa Caracasin ja koet»
taa kaikkialta hankkia ampumama-
roja. Huhu kertoo että Saksan lä-
hettiläs tänään antaa ultimaattumin.

Uponnut laiwa luulta-
wasti „Polftjernan."

Tukholma, joulut.27 p. Sand-
hamnin edustalla hukkuneen höyry-
laiman armellaan marmasti olleen
lastihöyrylaima „Polstjernan", lo>
toisin Sundsmallista. joka t. k. 17
p:nä hiililastissa läksi Burntislan-
nista Skottlannissa. Päällikön Elof
Widmarlin ja kaiklien laiwassa ol°
leiden 22 henkilön, joista 2 naista,
armellaan hukkuneen. Tänään on
melkein tyyni, mutta käy loma aal-
lokko, joka estää laimanhylyn tutki-
mista.

Paawin wanhin ystäwä
Wanha Leo on menettänyt wanhim-
man ystäwänsä. Hän tuli 104 wuo»
den wanhaksi ja on, niinkuin sano-
taan, melkein miimeiseen asti ollut
paamillisena tullinhoitajana. Häntä
tunnettiin yleisesti nimellä „wanha
Pacelli". Kuusi wuotta sitte leskenä,
oli Pacelli aina nauttinut hymästi
terweydestään ja oli maan 4 päimää
ennen kuolemaansa muoteen omana.

Uusimpia tietoja.
§ota.

taag 28 P. jouluk.
anne on saapunut kirje pre-

sidentti Steiniltä, jossa kuwa-
taan asioiden nykyistä tilaa
buurien tafawalloisfa. Kirje
on osoitettu yksityiselle henki»
lölle englantilaisten urkkimisten
wälttämifeksi.

Stein arwelee, että asiain
tila on edullinen buureille.
Wuosi takaperin wallitsi suuri
mielten masennus, nyt owat
kaikki lvakuutettuja, että
woi loppua englantilaisten wöi-
tolla.

Ei Steinillä eikä muillakaan
buuripäälliköillä ole aikomusta
jättää englantilaisille Witwa-
terstrandia eikä muitakaan knl-
takaiwoksia wapautenfa lun-
näiksi. He owat makuutettuja
siitä, että he muutenkin säilyt-
täwät itsenäisyytensä.

Vohzois-harjalan
maanwiljelysseuran
ja paikallisseurain
edustajain keskus-

telukokous
Joensuussa 13 ja 14 p.

joulnk. 1901.

Toinen tokouspäimä, laumantaina
14 p. Joulut, keskustelut alkoi klo
8 a. p. Otettiin käsiteltämäksi.

10:ne§ kysymys: Isän-
tien ja työmaen mälisistä
suhteista. Alusti Pälkjärwen
edustaja hra Alalarhu pitem-
mäsfä kirjallisessa puheessaan. Sa-
noi tämän kysymyksen otetun les»
kustelun alaiseksi Pälkjärwen maa-
miesseuran kokouksessa miime syt-
synä. On yleisesti tunnettu kuinka
isäntien ja palmelijain y. m. työ-
mäestön mäli suurimmaksi ojaksi
maatamme on eroitettu, että useassa
paikassa pidetään palmelijat talossa
ikäänkuin jonain työkoneina, jotka
taas puolestaan tuntien halmeksitunasemansa eimät aina täytä itseänsä
isäntiänsä lohtaan niinkuin milpittö-
mäin plllmelijain tulisi. Alustaja
lausui hartaana toimeenansa, että
tämä asia otettaisiin huolellisen les-
kustelun alaiseksi maanwiljelns- ja
maalaisseurojen kokouksissa, sillä to-
dellista parannusta kaipaa tämä
kohta kansalaistemme keskuudessa.

Opettaja Karppi: Tämä kysy-
mys ei ole niin mähäpätöinen kuin
se ehkä näyttää, sillä isännän tulisi
saada marmasti luottaa työmäkeensä
kaikin puolin. Jos isännän on aina
oltama työmätensä jäljissä, maitut-
taa se marsin hermostuttamasti isän-
tään sekä työntekijään. Luotto työ-
mäkeen pitäisi olla marma ja mälit
hymät. Kun palmelijat omat oppi-
neet Valitsemaan töitä, maikuttaa
se suuresti epäsuhteisiin. Lapsuu-
desta altain olisi manhempain to»
tutettama lapsiansa taiten työn te-
koon. Maamiesseurat sekä isäntä-
yhdistykset toimikoot siihen suuntaan
että ruumiillisen työn teko jo lap>
suudesta tulee ihmiselle mieluiseksi
ja rakkaaksi.

Maanwilj. neuwos Bränder:
Että asia on tärkeä, ei moida tiel-
tää. Armeli juuret oleman symältä
etfittämä, eikä tiennyt mistä. Jotain
kieroa on isäntäin ja työmäen mä-
lilla. Tahdotaan määrätä esim. pal-
melijoille, että heidän on pakko tehdä
työtä. On pyrittämä kohottamaan
palmelijain käsityskantaa, niin että
näkemät heitä tohdeltaman ihmisinä,
inhimillisen rakkauden kannalta j. n. e.

Hra Airaksinen: Olisi otet-
tama päästötirjat käytäntöön, joissa
tarkoin mainitaan työt, käytös y, m.
josta möisi olla iuurta hyötyä.

Hra Pirtnen yhtyi edellisiin
puhujiin; toimoi että palmelijoita
kohdellaan ratkaudela eitä komuu»
della, jolla maitetaan paljon.

Hra Koskinen puolusti uu°
sien päästötirjain yleisesti täytän-
töön ottamista, jonka toimoi mai-
tuttaman tehokkaasti. Sanoi Toh-
majärmellä malmistetun uusia pää?»
tökirjan laamoja joihin merkitään
m. m. myös palmeliain säästämäi»
syys y. m., armeli näiden oleman
sopimia.

Hra Sormunen yhtyi edelli»
seen. Kunnia- y. m. palkinnot, esim.
5 muooen nuhteettomasta ja uskolli-
sesta palmelutfesta armeli mailulta»
man suuresti palmeliain kunnollisuu-
teen. Eroitusta ei saa clla isännän
ja palkollisen mälillä muuta kuin se,
että toinen on läskiä, toinen käskyn
täyttäjä. Jos suinkin olosuhteet sen
sallimat, olkoon ruokapöytä heillä
yhtemen yhtäläisellä ruualla. Pidet-
täköön palmelia aina perheen jäsenen
armoisena. Tämän menettelyn luu-
len tuottaman isännän ja palmeliain
matille mitä suurinta siunausta.

Hra Wallendahl toimoi tä-
män tärkeän kysymyksen tuleman ah-
keran pohdinnan alaiseksi kaikissa
seuroissa. Nuorisoseuroille on siinä
tärkeä ja armotaZ Vaikutusala.
Maamiesseurat ja kukin kodissaan
älköön unhottako tätä kysymystä.
Toimittakoon kristillisen rakkauden
hengessä, silloin on tulokset parhai-
den saamutettamat. Jos hymää työn»
tekiää kunnialla kohdellaan, palkitsee
hän sen suurella mastarakkaudella,
ahkeruudella ja uskollisuudella.

Maanwilj. neumoZßran-
der: Kun on tultu selmille, että
päästötirjat omat tehokkaat mälikap-
paleet palmeliain simeellistä melmol-
lisuutta kohottamaan. Toimoi ja
armeli oleman tarpeellista että toi»
mitettaisiin palmelijoille todistuksia
myöskin isäntien ja emäntien käy-
tölsestä ja kohtelusta palmelijoitanfa
kohtaan.

Hra Pennanen huomautti
että entisaikaan kun mallitsi n. t.
patriarkalliset olot, ei isäntä käskenyt
palmeliaanfa waatiwana, maan sa-
noi että lähdetään. Jos nykyjään
on menty kieroon tässä kohden, on
palattama takasin entisten aikain ta-
poihin, että poistetaan työn kammo
ja herätetään rakkautta työhön setä
kaikkeen siihen mikä on jaloa, hymää
ja oikeaa.
Konsulentti Hahl: On

menty sywälle katsomaan tässä tär»
keässä asiasia On mahdoton maan-
miljelysseuran persoonallisesti mai»
tuttaa. Ottakoot maalaisseurat asian
useasti esille kokouksissaan. Pois»
tettakoon sääiyeroitus työnantajan
ja tetiän wäliltä. Puolusti uusia
palweluspäästökirjoja; sekä toi esi»
merkkejä keskusteluista muissa maam-
me osissa palmeliain muuttopäimäs-
tä, sen siirtämisestä toiseen muoden
aitaan, esim. kewääseen eli kalenteri»
muoden alkuun.

Puheenjoht. Hällström:
Kun meillä on hemosen hoito, y. m.
tärkeät kysymykset, kasmatamme ja
jalostamme karjaa, niihin koetamme
kohdistaa kaiken tuntomme ja huo-
miomme. Samalla lamalla, yhtä
tarmokkaasti tarwitjee ottaa huo-
mioon kunnollisen palweluswäen kas»
matus. Kysymys olisi fuunnattama,
millä lamalla tämä kysymys saa»
daan niin tärteätsi, tuin muut ai°
kamine kysymykset, esim. masikkain
kasmatus ja karjan hoito. Maan»
miljelys» ja maamiesseurat ottakoot
asian tärkeäksi aineeksensa. Otetta-
koon nuorten palmeliain kasmatus
lempiaineeksi näiden seurain toimin
nassa. Ehdotti palkintoja pitemmäs.
tä uskollisesta palmeluksesta.

Maanmilj. koulun joht.
Heikura: Olen kauan tuntenut
tämän kysymyksen lempiaineekseni.
Täydellisesti yhdyn maanmilj. neu-
mos Branderiin ja maanmiljelijä
Pennaseen ruumiillisen työn opetta-
misesta ja kunnioittamisesta. Pyy»
dän saada lausua että yhteishenki ja
tunne, ifäntämäen ja palmelmin mä-
lilla on olema kortein javaras keino,
joka kierot mälit poistaa.

Metsänhoidon amustaja
K e l l m a n kannatti uusien päästö»
kirjain yleisesti täytäntöön ottamista
joita sanoi nähneensä uutta mallia
Polmijärmellä. Jos näihin kirjoihin
työnantaja, isäntä, suoraan jaoman-
tunnon totuuden mutaan merkitsee
mitä mertittämää on, tuoden myös-
tin epäkohdat peittelemättä esiin, esim.
renkien juoppouden, jos jollakin
tuota rumaa tapaa olisi eikä siitä
itseänsä parantaisi, luuli että Harma
palmelia on niin tunnoton joka ei
riennä edistymään hymässä. Ia
kun kirjaan mahtuu merkittömäksiuseamman isännän palmeluksessa 010,
pitää tunnollinen palmelia sen itsel»
leen suurena kunniana saada aina
paremman ja paremman todistuksen.
Onhan oikeus ja kohtuus, että pal-
meliat saamat tartempisisältöiset to-
distukset. tuin mitä tamallisesti an-
netaan, joissa on maan palmelus-

milloin on mapaa palme-
luisestansa. Harmoin näitäkään täy-
tetään täällä Pohjois-Karjalassa.
Kun pappi, eli jotin muu mirtamies
hatee jotalin uutta paikkaa, Harmoin
hän saa sitä ilman, jos ei hänellä
ole todistutsia esitettämänä. Samoin
tulee palmelialla olla uutta paikkaa
hakiessa täsmälliset todistukset enti-
sistä paikoistansa.

Agr. Tormelainen: On
kyllä totta että isännän ja palmeliain
mälillä on suuri ero. Mutta yksi»
tyisen todistus ei pidä paikkaansa.
Jos merkitään esim, juopon rengin
juominen erokirjaan, hän menee juo-
pon isännän tykö palmeluspaitkaa,
joka näkee että hän saa tässä itsel»
leen hywän weilon, arwelee ettei se
ryyppy miehelle pahaa tee. Maa-
laisseurojen on ryhdyttämä armoste»
lemaan paikkakunnillaan palmelemat
jotka melkein tarkoin tuntee seudun
palmeliat. Tällä todistuksella on
paljon suurempi armo kuin yksityisen
henkilön antamalla. Herätettäköön
palmeliat ihmisyyden suhteen tunte-
maan, että omat jäsenet suuressa
yhteiskunnassa.

Herra Airaksinen kannatti
maalaisseurojen todistuksen antamis»
ta palmelijoille.

Maanmilj. ne uro o § 93 ra n-
der: Annettakoon kelmollisille pal-
melijoille runsaampi palkkakin kuin
epäkelmollisille, että tälläkin tunnus-
tetaan kunnollisen palmelijan ansio
ja etemämmyys.

Opettaja Karppi toimoi että
tämä asia tulisi malteuteen kaikissa
kansan kerroksissa. Ia että helppo»
hintaista kirjallisuutta lemitettäisiin
maanmiljelys» ja maalaisseurojen
kautta.

Hra Leppänen puolusti täy-
dellifempiä päästötirjoja täytäntöön
otettamalsi jo pestauksenkin määrin»

Rewifioonioikens. Rewi-
fioonioikeuden asesforinmirlaa omat
t. k. 27 p. umpeen menneen haku»
ajan kuluessa hakeneet Uudenmaan
läänin maralääninsihteeri M. Lon-
d«n, Raaseporin kihlakunnan truu-
nunwouti Th. Ljunqberg, Tornion
tullinhoitaja E. Sawander. Turun
maralääninkamreeri M. Bremer,
Korsholman „ kihlakunnan kruunun»
wouti M. Österman ja postihalli-
tukfen rewiisori A. Voisman.

Meritoulnt. Wiipurin me»
rikoulun johtajan rokkaa on umpeen
menneen kuluneen hakuajan kuluessa
hakeneet saman koulun toinen opet»
taja merikapteeni I. A. Niska ylsi»
naän.

Pohjoismainen luonnon»
tutkijain ja läskarlen kokous
Helsingissä 1902. Ensi heinät.
7—12 päiroänä tulee Helsingissä pi°
dettämäksi Pohjoismamen luonnon-
tutkijain ja lääkärien kokous. Tut-
kijat kolmessa Skandinaamian maas-sa sekä Venäjällä omat tämän to-
kokouksen kokoontutsuneet.

Toiwottamasti ammattimiehetomassa maassamme mitä lukuisim-
min tähän Suomen ensimmäiseen
luonnontutkijatokoukseen saapumat,
nekin, joilla ei ole kokouksessa efitet»
tämänä tieteellisiä tutkimustuloksia.
Herättämä yhdessäolo etemäin uiko-
maisten tutkijain kanssa setä se seik-
ka, että osotetaan Suomessa oleman,
paitsi warfinaisia työtätetewiä tutti-
joita, mirteää harrastusta näitä tie-
teitä kohtaan, on epäilemättä mai-
tuttawa. että yhä uusia woimia ker-
tyy täällä henkiseen yhteistyöhön nii-
den tanssa, jotta muissa maissa sa°
malla alalla työskentelewät.

Kokouksessa tulee olemaan osaksiyleisiä kokoontumisia, joissa yleista-
juisia esitelmiä eri aloilta pidetään,
osaksi eri osastojen kokouksia. Näitä
osastoja tulee olemaan seuraamia
tieteenhaaroja marten: 1) matema-
tiikka ja astronomia, 2) fysiikka ja
meteorologia, 3) kemia, 4) geologia
ja mineralogia, 5) maantiede ja hyd-
rografia, 6) eläintiede, 7) kasmitie»
de. 8) anatomia, fysiologia ja fysio»
looginen kemia, 9) patolooginen ana»
tornia ja bakteriologia, 10) lääke-
oppi ja kirurgia ja il) odontologia.

Jokainen jäsen maksaa kokous»
maksua 15 markkaa. Eiitä saa jäsen»
kortin, jota oikeuttaa wapaasti mat»
kastamaan Valtionrautatiellä edes-
takaisin, pääsyn kaikkiin kokouksen
käsittelyihin setä saamaan niiden pai-
netun selonteon.

Kokouksen johtokuntaan kuulumat
herrat: L. Lindelöf spuheenj.), I.W. Runeberg (marapuheenj.), A.
Donner, Fr. Elfming (sihteeri). Otto
Engström, Edm. Hjelt. E. A. so>
men, Th. Hom«n, I. A. Palmen.
Aug. Ramsay. R. Tigerstedt ja C.
T. Wahlberg.'

Uusi taideteollinen puuse-
Pänliike. Kreiwi L. Sparre on os°
tanut apteekkari E. Fr. Mitanderilta
ent. Gufeffin kaksinkertaisen kimitä»
lon Wanhan raatihuoneen torin war»
rella Pormoossa, ja aikoo hän ra-
tennuksen alakertaan ensi kuun puo-
limälissä perustaa taideteollisen puu»
sepänliikkeen. Uusim.
- Hirweä illiwallaniel».

Joku aika takaperin joutui lääs»
kessä Enson tehtaan ja kirkonkylän
wälilla palmelijatar Amanda Nie-
minen kamalan rikoksen uhriksi. Kul-
tiessään ylsin maantiellä kohtasi hän
kolme miestä, jotka tarttuimat hä»
neen kiinni ja meimät metsään, mis°
fä runtelimat tyttöraukan pahanpäi-
mäisesti. Tytöllä oli mukanaan
noin 300 mk. rahoja, joilla aitoi
matkustaa Amerikkaan. Ryömääjät
ottimat ne häneltä ja jättimät on-
neltoman pyörryksissä makaamaan
lumihankeen talmipattasessa.

Neljä päimää tämän tapahtuman
jälkeen sattuu halonmetäjä huomaa-
maan lumikinolsessa kontistuneen ih-
misen. Patsu päällysnuttu oli we°
detty pään yli. Apua haettuaan
rupeaa hän nostamaan luultua tuo»
liaaksi paleltunutta ylös kun tuulee
tytön malittamalla äänellä ilmoitta»
man olemansa hengissä. Nuo nel-
ja wuorokautta pureman pakkasen

käsissä olimat palelluttaneet hänen
jalkansa ja kätensä kokonaan. Ihme
oli, että henki oli wielä säilynyt.

Onneton paleltunut wietiin Wii»
purin sairashuoneeseen, missä jalat
sahattiin poikki. Ei hän kummin-
taan enää jaksanut kamppailla to»
maa osaansa mastaan, maan kuoli
tuskiinsa. Ennen sitä ehti hän kum»
minkin yhdeksi ryömääjätseen tuntea
erään Lindström>nimisen miehen, jo-
ka epaluulonalaisena oli mangittu
ja kuletettu hänen nähtämäkseen.
Toisia rikoksentekijöitä ei ole mielä-
tään saatu ilmi, maikka ahkerasti
omat ruununmiehet etsineet. = Wiip.

KARJALATAR
paikoilla omat kielletyt. Määräyk-sen rikkojat medetäan hallinnollista
tietä edesmllstaukfeen.

Mamala rikos. Hartowista
ilmoitetaan t. k. 26 p:nä Pietarin
lehdille : Katariinan radalla on teh»
tn kammottaman petomainen rikos.
Eräässä tamarajunassa matkusti
muuan kauppapalmelija, jolla oli
mutanaan 30 tuh. ruplaa maksujen
suorittamista marten eri asemilla.
Eräällä asemalla siirtyi mainittu
kauppapalmelija maihteen muoksi me»
turiin ja katosi sen jälteen teille tun»
temattomille.

Weturin uunia puhdistettaessa on
sieltä nyt löytynyt ihmisluiden jät»
teitä, Luultamasti olimat koneen-
käyttäjä ja lämmittäjä yksissä neu«
moin murhanneet lauppapalmelijan
ja sitten polttaneet hänen ruumiinsa.

N:o 151 - 1901
käyttämisen maittamiseksi. Samoin
tunnollisten palmelijain palkitsemista
tosi kunnollisuudesta lyhemmiltäkin
palmelus-ajoilta.

Hra Kukkonen sanoi oleman
suuren merkityksen todellisella pääs-
tökirjalla, jota antaessa on oltama
arkaluontoinen, tarkka ja täsmälli-
nen. Warsin pienet pallkaeroitutset
maikuttaa laiskuutta jo esim. päimä»
työläisessä. Maksettakoon aina palk-
ka ahkeralle ja kelpotnömiehelle työn
mukaan, sillä jos hän pidetään lais-
kan ja huonon työntekiän kanssa sa-
malla palkalla, maikuttaa se lais-
kuutta edellisessä.

Keskustelut pidettiin Vastauksena
kysymykseen.

(I°tl.)

Pohkea nainen.

Seuraama tapaus, jonka tässä
kerromme, tapahtui San Diegon
kaupungissa Kaliforniassa.

Eräänä iltapäimänä ajettiin joukko
kesytöntä turjaa kaupungin läpitse.
Eräällä kadulla, jonka kautta karjan
tuli kulkea, leitti pieni tyttö nukkeil»
laan ja mannuillaan. Vht'äkkiä ru»
pesi yksi sonni kauhean iso eläin
tumattomilla farmilla syöksymään
pitkin katua, aiman lasta kohti. Kat»
felijat huusimat peljästyneinä ja
mielä päällepäätteeksi oli karjanajoja
luomuksissa, niin että hän putosi he-
mosen selästä kun hän koetti estää
sonnia. Pieni tyttö oli nähtämästi
hukassa.

Mutta juuri silloin sattui nuori
netti, miss Lamrenco kulkemaan sa-
malla kadulla ja näkemään uhkaa-
man onnettomuuden. Ihmetellä-
mällä rohkeudella juoksi hän karjan-
ajajan hemosen tykö. tarttui ohjat-
fiin ja hyppäsi satulaan. Wielä muu»
tamia silmänräpäyksiä ja hän oli
raimoisan sonnin mieressä ja onnis»
tui heittää saalinsa sen pään ym°
pari juuri kun se oli lämistää lap»
sen farmillaan. Sitte kumartui hän
alas, otti lapsen toisella kädellään ja
nostt hänen syliinsä.

Tämä naisen rohkea teko herätti
mitä milttaimpia mielenosoitutfia ja
miss Lamrenco oli ..päimän urho",
San Diegossa. Hänen tekonsa osoitti
ei ainoastaan tamat nta rohkeutta
ja mielenmalttia; se oitti samalla,
että hän oli erinomais> taitama rat-
sastaja, taitamampi lu > moni mies.

Yleisöltä.

Hawantauti Nurmek-
sessa.

Elokuusta lähtien on lamantau»
din tapaulsia ilmestynyt Nurmeksen
kauppalan ja Nurmes-(Poro-)tylän
rajalla. On 4:sfa perheessä ollut
1 eli 2 ja 2:ssa 3 sairasta.

Lamantlluti eli suolityfus syntyy
sillä lamalla että taudin siemenet
(tyyfusbasillit) joutumatruuan, mai»
don taikka erittäin meden kanssa
matsaan ja suoleihin. Ulostusten
mukana basillit taas lähtemät sai-
raan ruumiista, sekä moimat, jos ei
puhtautta noudateta, joutua ruoka»
aineihin ja niiden kanssa taas ter-
meen ihmisen ruumiiseen. Gttä tauti
muulla tamalla tarttuisi ei ole tun»
nettu.

Tärkein marokeino taudin lemene»
misen estämiseksi on siis ulostusten
desinfioiminen kalkilla tai lysooliliu-
oksella ja siisteyden noudattaminen
fairaitten hoidossa. Jos eräällä
paikkakunnalla useita lamantautita-
pautsia ilmestyy, on epäiltämä että
taudin siemenet (basillit) löytyy kai-
moissa ja mesistöissä, joista juoma-
mettä otetaan. Tiedämme että keit-
tämällä taudin siemenet kuolemat.
luomameden keittäminen on siis
sellaisella ajalla marokeino, jota jo»
lainen helposti moi noudattaa ja
jolla taudin lemenemistä moidaan
suuressa määrässä estää. Mitä tai-
mojen sulkemiseen tulee, niin se moi
tapahtua, jos muualta saadaan pa-
rempaa mettä ja jos ainoastaan
jossakussa kannossa on huonoa. Pa-
raimmat kaimot sitä mastoin ei moi»
da sulkea, jos meden puute on ole-
massa, maitta niissä löytyisikin tyy-
fusbasillia.

Piirilääkäri

Wenäjä* kurssi
on tänään 2: G7.80 -

Ulkomaan kurssit.
Lontoo a/v .

3 kk. .
Pariisi a/v .

3 kk. .

M.p. m v
25: 35 25:

25
100:90

2: 66*/a

99:
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Gimallinrn nenwa.

Tunnetun pastori Flattich'in luotse
Saksassa tuli eräänä päimänä nai-
nen puhumaan hänen kanssansa mm»
keuksistansa kotona miehensä tähden.
»Sanokaa minulle kaikki, mikä pai»
naa sydäntänne," sanoi Flattich.

Nainen käytti tätä lupaa hymät»
seen ja päästi suustaan oikein wir-
tana syytöksiä, soimauksia ja katkeria
sanoja.

»Oletteko nyt sanonut kaikki ?" ky-
syi Flattich kun hän maikeni. „Olen",
mustasi nainen. „Eikö teillä ole enää
mitään sanomista miehestänne ?"

~Ei, minä en nyt muista enempää."
„Mutta, rakas ystawäni, eikö teidän
miehessänne siis ole mitään hymää?
Onko hän maan paha?" »Sitä minä
en moi mäittää: on hänessä hymii»
kin puolia "

„Hywa," lopetti pastori Flailich,
„sitte tahdon minä antaa teille neu-
mon. Ajatelkaa aina ensi kädessä
hymää, joka teidän miehtllanne on.
Teillä on siinä aina olema hymä
apu moidaksenne kärsiä hänen miko»
jansa. Warmaan olette siten mähi»
tellen rakkaudella ja lempeydellä aut°
tama häntä maittamaan ne"

Todellakin oimallinen neumo, jota
on paras seurata.

Seuraa sinä sitä, juuri sinä. jolla
ympäristössäsi on joku, johon tahdot
suuttua.

Enon Isäntä-yhdis-
tyksen keskustelu-
kokous ja käjt-

työnäyttely
Enossa.

Perjantaina ja lauantaina
20 ja 21 p jonlut 1901.

Isännöitsijä Hakuli»
nen : Oa tunnettu kuinka käsiteol-
lisuus on laiminlyöty, jonka mai-
kuttaa ensinnä huolimattomuus ja
lemäperäisyys, mutta myöskin teh»
dasteollisuus, jota on kaikkea lajia
ja kaikkialla saatamana. On py°

rittäwä kotiteollisuuteen takaisin, sil»
lä on huomattama se seikka, että
maikka tehdasteollisuus olisi kuinka
helppoa, niin kotona tehty ei mak-
sa mitään. Siis on manhempain
melmollisuus antaa lapsille tilaisuut-
ta käsiteollisuuden oppimiseen.

Opett. Pöyry: Jos kotite»
ollifuus saataisiin kukoistamaan Suo»
messa, olisi siitä ei ainoastaan se
hyöty, että saataisiin totitarmis tyy»
dytetlyä, maan woitaisi wielä teh
dä paljon myytämäksitin ja ansaita
rahoja. Esim. Liperissä, jossa re-
ki- ja karriteollisuus on päässyt juur»
tumaan miehiin, tehdään muosittain
monen tuhannen markan edestä ajo-
kaluja myytämäksilin. Puhuja wer-
taili käsiteollisuutta joissakuissa pai»
toin Wenäjällä ja Smeiisissä sekä
Belgiassa, kuinka siellä on kotiteol-
lisuus kukoistamalla kannalla, ssa-
siteollisuus on Smeitsintin rikastut-
tanut, ei siellä saada metsistä ra-
noja.

Lautamies Pölönen: En»
nen tehtiin kotona paidat y. m. nyt
ne ostetaan. On rumettu makaa»
maan melkein päimastä päimään
Ennen itfellisnaife'kin tekimät pal
jon kehruu- y. m. töitä, joilla an-
faitsimat elatuksensa, nyt on toisin.
Paljon on taannuttu entisestä. Ah-
keruutta on cdistettama. Puhdetöitä
on rumeltama tekemään.

Ope t t. Pöyry: On wälitä-
mätta tohotettewa kotiteollisuutta.
Kuien naiset paikoin perutztawat om
peluseuroja iltainsa kuluksi, samoin
woisiwat miehetkin tehdä. Kokoon-
tukoot miehet samalla lamalla ilta-
silla yhteen tekemään pienempiä kä-
sitöitä. Tehkööt miehetkin käsitöitä
joskus jonkun hywäntekewäisyystar-
toitulsen edistämiseksi. Nuonsoseu-
rat ottakoot myös tämän asian oh-
jelmansa.

M a a n w i l j. N i s f i n e n : Et-
tä käsiteollisuus on takapajulla, on
isännän ja emännän syy, kun riwät
ohjaa, eiwätkä maadi käsitöitä pal-
melloiltansa ja tapsiltansa, jospa
omat teollisuuslaitoksetkin siihen pal-
jon maikuttaneet.

Lauta m. Pölönen huomautti
etlä ~sawoita"-miehillä olisi esim
tukkitöissä paljon aikaa tehdä käsi-
täitä, maan ei ole halua.

Isännöitsiä Hakulinen:
Mikä on maikuttanut, että kotiteolli-
suutz on jouturutrappiotilaar? Luul-
tamasti se, että kun ennen ei ollut
rahoja, millä ostaa, niin tehtiin ko-

tona, 3lyt fim on ollut hylrät ralia-
ajat, ci tule tchlyä käsitöitä. Nai»
set mielä tekee enemmän, miehet ei.
Isäntä laittakoon työkalut, tehköön
itse edellä ja «vaatikoon ehdoltomas»
ti perheensä ja palmeliansa pe-
rässä.

Emäntä Hakulinen: On
täällä mainittu, että isännät waati-
koot palmelioilta käsiteollisuutta.
Suurena on jo ihminen kömpelö op-
pimaan. Lapsena pitäisi antaa ope-
tusta. Tämän ottakoot tarkoin huo»
mioon lasten manhemmat, opettajat
ja holhojat y. m.

Maanwilj. Kirkinen:
isäntä istuu itse kädet ristissä, piip»
pu hampaissa kaiket yöseudut, tekee
renki samoin perässä. Ei silloin
tule käsityötä tehtnä.

Kirkko h. Ekroth yhtyi alus-
tajaan. Sillä mitä nuorena oppii,
sen maniana taitaa.

Lauta m. Pölönen: Kun kai-
killa aloilla pyritään edistymään,
miksi taannutaan käsiteollisuudessa ?

Ei ole aitaa laiskotella, tosi toimeen
ja työhön joka mies !

Maanwilj. Airaksinen:
Tehdasteollisuus on maikuttanut sen,
ettei kukaan kehtaa tehdä täsiteolli-
suutta.

Isännöitsiä Hakulinen:
Vanhempien on annetlama alku-
opetus eli heidän kautta ja toimes-
ta. Isännät jatkakoot perästä.

Maanwilj. I. Koljonen:
Taloon on laitettama työkalut, il-
man ei tule työstä mitään. Esim.
kymmenen tuhannen markan talos-
sa ei useasti ole edes nämeriä, jol-
la jotain tehdä, puhumattakaan
muista työkaluista.

Maanwilj. Riikonen:
Mahdoton on isännän ottaa kaikkia
syttä. Ei moi isäntä enään opet-
taa.

Isännöitsiä Hakulinen:
On tahdättäwä tulewaisuuteen. Lap»
set on jo aikaiseen opetettama muun
opin ohessa myös käsitöihin, että
tulemaisuudesfa saamisiin oppinut
kansa. Makaaminen ja laiskottele-
minen on suuri este.

Maanmilj. H, Kuittinen:
Kun mies on päimällä pölkyn ajos-
fa, ei enään jaksa yönseudulla teh-
dä puhdetöitä. Liinoja pitäisi ran-
saasti kasmatlaa naisille käsitöiksi,
niistä saisi miehetkin.
KonsulenttiHahl:On tul-

tu selmille siitä, että lapsista on
aljettama. Ei auta lapsia kieltää
opettelemasta. Kun ci isäntä maa-
di käsiteollisuutta, ei sitä rengit ja
pojat tee. Silloin omat joutilaana,
polttamat paverossia ja sikaria, sekä
tuumimat kaikenlaisia turhia jaari»
tutsia. On todellakin opittama ah-
keruudella käsitöihin. Woihan ih°
minen joutua senlaiseen asemaan,
ettei moi tehdä raskaampia ulko-
töitä, silloin on tarpeellinen, että
osaa tehdä käsitöitä ja ansaita ela-
luZtansa. Asia on matamasti las-
kettama manhzmpain, opettajain ja
kasmattajain sydämille, sekä nuori-
suseuroille. On kaunista nähdä ny
kyiset, täällä nähtäwät oppilaiden
työt, maikkapa miesten käsitöiden
joukosta puuttuukin astiat, joka on
ikämä ilmiö.

Lauta m, Pölönen ehdotti
„Teollisuuslehtiä" tilattamaksi sekä
keskustelun lopettajista.

Isännöitsi ä Hakulisen
ehdotuksesta ponneksi :

Käsiteollisuus on tunnustettu maa-
taloudelle y. m. malttamattomaksi.
Sitä on elwytettäwä. Wanhem-
pain on opeteitama ja hankittama
lapsille opetusta käsitöissä ; sekä isän-
täin hankittama työkalut taloon.
Tehköön itse käsitöitä ja maatikoon
valwelioilta ja perheeltänsä samaa.

2: n e n kysymys. Makki-
lannan hoidosta. Alusti
lauta m. Pölönen, lausuen
tähän tapaan pääasiallisesti : Kyllä
mahin otetaan talteen' eläinlantaa,
waan ihmislanta, kallein, jätetään
hukkaan, löyhkämään ympäri nurt-
li?n, useasti ruokahuoneiden seinus-
töille. Werlaili kuinka jo Mooses
wanhan testamentin aikana neuwoi
Israelin kansaa sotaleirissä menet-
telemaan tässä asiassa. Jo usea
luontokappale, esim. kissa, peittää
jälkensä, miksi ei ihminen ? Malki-
huoneet ylipäänsä omat tarkoitus-
taan mastaamattomat Niiden ra-
kennustamasta, sekä kuimikeaineiden
käyttämisestä teki tortempaa selkoa.
Toimoi että Enon poliisimirano-
maiset malmoisimat järjestystä ja
ouhtautta ja että maalaisseurat
muualla ja Isäntä-yhdistys täällä,
toimeen panisimat kilpailuja keliuol-
listen makkihuoneiden rakennuksessa
ja lannan hoidossa.

Konsulentti Hahl: Kaikissa
missä otetaan maanwiljelys kysy-
mykseen, on otettu myös järjestyt-
sesfä malk'lannan huolellinen hoito
ja armo kysymykseen. Jos eläin-

lanta on kallista, niinkuin, sen armo
on laskettu, ä 1 penni kgr. seoitet»
tuna, silloin on ihmislannan armo
4 penniä kar. kuimikkeineen. Keski-
määrin tekee yksi ihminen 60 kgr.
lantaa muodesfa, jonka rahallinen
armo on silloin 20 markkaa. Joten
eNmertiksi perheessä, jossa on 5 hen>
keä, on lannan armo 100 markkaa
wuodessa, jos maan lanta talteeen
otetaan ja huolellisesti seoitetaaa.

On eri maissa, esim. Tanskassa,
pidetty maanmiljelyksen armon-asteen
mittaajana sitä, kuinka makkilantaa
«alassa hoidetaan. Selwästi onkin
nähty, että missä tämän lannan
hoito on hywin toimitettu, siellä pel
lot kasmaa rehemää kaunista wiljaa.
Makkilanta esim. malmistetaan niin
huolellisesti, että ne prässätään eli
puristetaan tiilin muotoisiin kappa-
leihin tuimiksi, jotta sitte pellolle
mietona rikki muserretaan ja käsin
kylmetään. Lapsuudesta altain on
ihminen jo totutettawa hywin käyt-
lämään mattia. Ehdotti että maa-
lais- ja isäntäyhdistytfet toimeenpa-
nemat kilpailuja sekä rakentamat
yleisiä, tarkoitustaan wastaawia mak»
tihuoneita kirkkojen y. m. yleisten
paikkojen läheisyyteen.

Lauta m. Pölönen: Kuima
suomuta on mielestäni paras tui-
mite ja seoitus aine, jos sammaleita
täytetään, on ne rikki ja hienoksi re>
wittäwä.

Konsulentti Hah l: Sam-
malet on kuiwattawa ja hienonnet»
lama, muta samoin. Kun tehdään
tunkioita makkilantasekoituksesta, on
niitä polettama kiinni, ettei lanta
paase palamaan,

Maanmilj. Nissinen kan«
nätti konsul. Hahl'in lauseita.

Maanmilj. H. Kuittinen:
Tämänlaiset ehdotukset on ehdotto-
masti pantama täytäntöön, niin ei
tarwitse ostaa tuomaskuonaa ja kai-
niittiä.

Maanmilj, Nissinen kan-
nätti konsulentti Hahl'ia.

Keskustelun ponneksi tuli: Lemi-
tettäköön tietoja asian tärkeydestä,
pantakoon toimeen kilpailuja ja jul-
kisiin yleisön liikepaikkoihinrakennet-
takoon mallikelpoisia matkihuoneita,
joissa lanta hymin hoidetaan.

(latk.)

KnnlAtnkfta.

Kuulutus.
Täten saa lääninhallitus ilmoittaa

tämän läänin wuosirahansääntöön
oteltujen pensionien nauttijoille, eltä
Keisarillisen Suomen Senaatin Wal-
tiowarain toimituskunnan määräyk»
sen mukaan pensionit kulumalta Jon-
lukuulta maksetaan erikseen saman
luun 30 ja 31 päiwinä sekä eltä
pensioncja wast'edes suoritetaan ka>
ler.teriwuoden neljännekseltä tammi-,
helmi- ja maaliskuut huhtikuun 1
päivänä, huhti-, touko- ja kesäkuu-
kausilta heinäkuun 1 päimänä, heinä-,
elo- ja syyskuukausilta lokakuun 1
päimänä ja loka-, marras- ynnä
joulukuukuusilta joulukuun 31 päi-
mänä.

Mainiltujen maksopäimien ollessa
pyhapäiminä siirtyy maksaminen
lähinnä seuraamaan artipäimään,
paitsi joulukuussa, jolloin maksami
nen tapahtuu lähinnä edellisenä ar-
kipäiwänä. Tämä määräys on mah»
dollisuuden mukaan noudatettama
myöskin ruununmoutien kautta suo-
ritettamien pensionien suhteen- maan
jymissä suoritettamia elatusapuja s?
ei käsitä. Kuopion lääninkonttorissa
Joulukuun 24 p:nä 1901.

Kumernöörinmiran puolesta :

Aug. Gränros O 23. Heinänen
N:o 3,333.

pielizjälven
seurakunnan pappein saatawaräs-
liä kannetaan romastin pappilassa
seuraamassa järjestyksessä:

Keskilviikkona ensi Tammikuun 8
p:nä Hattusaaren, Kolin. Kylänlah-
den, Warpasen ja Wiensuun kylistä.

Torstaina ensi Tammikuun 9 p:nä
Lieksan, Wietin ja Wuonislahden
kylistä.

Perjantaina 10 päiwinä kaikista
salon kylistä. Huomautetaan, että
siihen asti kannetaan jymistä raha-
na 10 penniä litrasta, maan sen
perästä 12 penniä litra. Torppa-
reiltä ja loisilta henkilömaksuja tan-
taa allekirjoittaja asunnossaan joka
Laumantai 11 päimään Tammi-
kuuta.

Pielisjärmellä Joulukuun 16 p:nä
1901.

I. A. Alopaeus

Perukirjoitus pidetään Pekka
Tukiaisen kuolinpesässä
Rääkkylän Rasimaaran fa-
lokylässä til. N:o 17 7p.

Tammik. 1902 kello 12 p., johon
mainajan sukulaiset, saama- ja mel-
tamiehet saapukoot oikeuksiaan mal-
momaan.

Taawctti Tukiainen

KARJALATAR

Kuulutus,
KiiHlelyswaaran taksoituslauta-

lunnan lotous alkaa tuntahuoneella
tuleman Tammikuun 2 päiwänä klo
10 e. pp. Hammaslahden kylä. 3
päiwäna Mulon, Woudin, Heinä-
maaran, Keskijärmen ja Nöksän tn-
lät. 3 päimänä Kirkon, Huuhti-
lammin, Ostolan, Paloin ja Us°
taljärwen kylät.

Taksoituslautakuntaan kuuluu
paitsi kunnallislautakuntaa, kunta-
kokouksen malitsemat seuraamat lisä-
jäsenet:

Hammaslahdelta ! nimismies T.
Mellin, talolliset Antti Pakarinen,
Mikko Tikkanen ja mökkiläinen Isak
Könönen. Mulosta: taloll. Viktor
Helen, Juho Mustanen ja mökki-
lainen Heikki Kokkonen. Heinämaa-
ralta: taloll. Juho Piipponen N:o
7, Juho Malmstedt ja lois Kustaa
Wänskä. Kirkonkyläsiä : taloll.
Paaroo Puustinen. Olli Leinonen
ja lois Juho Leinonen. Woudin-
kylästä tcilippias Juho Timonen.
Keskijärweltä: taloll. Paama Hä«
mäläinen, Heikki Watanen ja lois
Pac»wo VZuutinen. Röksästä : ta-
loll. Pekka Wartiainen. Palolta:
taloll. Pekka Myller N:o 1? ja lois
Pekka Matikainen. Huuhtilammilta
taloll. Heikki Lehikoinen, JuhoRau-
tiainen ja räätäli Heikki Kitunen.
Oskolasta taloll. Juho Myller. Jyrki
Saminainen ja möktil. Heikki Turu
nen. Uskaljärwelta taloll. Antli Pe-sonen ja mökkiläinen Simo Par
miainen.

Kiihtelyswaaralla 21 p. Joulu-
kuuta 1901.

A. 2L Fabritius,

Uklßojain
kokous.

Kauppias Juho Witikan konkurs-
sipefän welkojat kutsutaan täten ko-
koukseen, jota pidetään Joensuussa
kiewari Andbergissa maanantaina
ensi Tammikuun 20 päiwänä kello
12 päiwällä, keskustelemaan ja päät-
lämään: uskottujen- ja toimitsija-
miesten palkoista : kauppahuone
Kokko, Wilska ja Kumpp. walwot»
tujen saamisien etuoikeudesta ; me-
tallisen I. Witikan henkiwakuutuk-sen myymisestä tahi perimisestä; ja
muista pesää koskemista asioista:
jonka ohella mnistutetaan että pois-
saolewat welkojat saamat tyytyä
läsnäolemien päätöksiin. Liperissä
20 p. Joulut. 1901.
28. Mamantoff. K E Herckman

IP.-K. 3 k.)

§nnUkanppo\a.

Auulutus.
Tuleman Tammikuun 8 p. klo

10 e. pp. myydään julkisella wa°
paehtoisella huutokaupalla paikan
päällä Nudesfakylässä N:o 2 talol-
lisen Armid Lintusen ja alaikäisen
meljensä Heitin irtainta omaisuutta
niinkuin talouskaluja heiniä, pui-
mattomia miljoja ja ajokaluja y. m.
Tohmajarmellä joulukuun 28 pinä
1901.
Arwid Lintnnen. Antti Waronen,

holhooja.

Myytäwanä.

±±±±±±±±±±±±

Hhoe!
Loppuun myyn

suuren määriin

Naisten ja Herrain
puku- ja palttoo-

kankaita
sisäänostoliiimoilla

T. Riikonen.

Hyllluä Inu'anwuoren
=£ kalkkia =
myytämänä tehtaalla ja kotonani,

N. Tuonanen,
taloll. N:o 9 Juuka, Polmijärmi

Tehtaan omistaja.

Suomalaisia ja Wenii-
laisia

Huopakentiä
myytäwänä

F. Neppenftrömillä.

Alituinen varasto

Kaikenlaisia huonekaluja
P. Kainulaisella Joensuussa.

Htio m. ! Tilattaessa valmistetaan myös uusimpien kuo-
sien ja tilaajien vaatimusten mukaan.

-m HUOM.! «^

Että hienoksi säretyt Riisiryy-
nit ovat yhtä hyvät kuin kalliit-
kin lajit !

Ruoka syntyy säretyistä Riis-
ryyneistä aivan yhtä maukas ja
puhdas kuin kalleimmistakin la-
jeista !

Hienoksi säretyistä Riisryy-
neistä syntyy ruoka myöskin pal-
joa joutuisammin kuin kalleim-
mista lajeista!

Hienoksi säretyt Riisiryynit
ovat paljoa halvemmat kuin ko-
konaiset ja ylipäänsäkaikkia ryy-
nilajeja halvemmat, koska niitä
ruoan valmistukseen vähemmän
tarvitaan !

Hevosmiehet
huom!

Tulewan Tammikuun 7 päiwänä
toimeenpannaan

Kiihtelyswaatan kirkonkylässä

Ravikilpailut.
Samana paimänä kello 10 e. pp.

tarkastetaan ja sisäänkirjoitetaan kil-
pailuun aikomat hewoset tirkonknlan
majatalossa.

Toimikunta,

Unrmekjen
Hewosystiiwäin seura

toimeenpanee

Kilpa-ajot
kauppalassa ensi Tammikuun 3
päiwänä, jota warten hewoset omat
päimän tullen ilmoitettamat Leipuri

Stenius'ella paltintotuomareille.
Kahdesti rekiwetoset otetaan was°
taan ja noudatetaan mahdollisuuk»
sia myöten kruunun sääntöjä. Pal-
liniojen jaon jälkeen pidetään wuo°

sitokous.
Johtokunta.

(P.°K. 2 t.)

Raion ajajat!
Isompi määrä hemofia otetaan

halon ajoon Onkamon asemalla.
Lähemmin Harjamäki Hirmosella.

Cuntemattomalla tamalla ha-
roisi asunnostani hopeainen
umpituoiinen antkankello, jos-
fa on hopeaiset perät ja niissä

puolen ruplan raha ja taksi amainta.
Löytäjälle lumataan hnmä palkinto
kun ilmoittautuu Uira Wood C:o
talossa

Antti Wänskälle.

Hyyriitöiin.
Uksi kamari ja keittiö uloshyyrä-

tään I:stä päimcistä Tammikuuta
1902.

A. Eskelinen.

Pieni kortteeri
huorataan enfimäiseZtii päimästä
tammikuuta.

H. Tanskanen
Ajuri Sinkkosen talo.

Uusi Satulasepän ja Verhoilijan liike
Joensuussa.

Myy hyvistä aineista valmisettuja kevosraljnita, kap-
säkkiä, lankkuja ja patjoja. Myöskin vastaanotan ajanmukai-
sesta valmistaakseni ikkunaverhoja, markiissia, huonekalujen
pääliistämistä, lattiamattojen pinnoitusta y. m. W. Granskogin
perillisten talossa

M. Heikkinen.

Joensuun Kirjapaino-Osakeyhtiön
Paperi- ja Urhcilu-

s kaupassa *

myydään halvalla

Rihla- ja haulipyssyjä, v Ampumatarpeita.
myöskin usein kysyttyjä A Suksia ja luistimia.
suusta ladattavia haulik- li Sauvoja, snksenpohja-
koia - j\ gummia ja remmiä.

Revolvereja. =J Suksivoidetta y. m. y. m

GGGGGGGO
Sianlihaa

myy
F. Neppenftröm

W Useita lajia
f Nimikorttia, 1
■ myöskin Suomenvaaku- !
I nalla varustettuja I

k Joensuun Kirjap. A
■k. kaupassa.

Ilmoitnkfta.

Kontiolahden
kirkonkylän meijeriosuuskunnan jäse-
net kokoontukoot Tiistaina, Vi 1902
kello 10 päiwällä kuntahuoneelle.
päättämään : meijerin sisustuksesta,
kaluston hankkimisesta, waltiolai-
nasta, meijerskasta, laudan wetoa
tarjotaan, maidon tuljettajain tule-
tus korwauksesta y. m.

Hallitus

Tilatkaa

Väinämöinen
vuodeksi 1902.

maksaa postissa,
asiamiesten ja toimituksen luona
vuodelta ainoastaan 2 mk. 50 p.

tilausten kerää-
jiksi halutaan kaikkialle toimel-
lisia ja rehellisiä asiamiehiä.

Palkintoina jaetaan v. 1902
asiamiehiile yhteensä 200 mk.

Pyytäkää tilauslistoja, tilaus-
ohjeita ja näytelehtiä!

Kirjeosote: toi-
mitus Tampere-

Kaikki
jotka omat Karjalattaria tilanneet
wälitykselläni, täylööt suorittamassa
tilausmaksunsa tämän kuukauden
ajalla. Kaalamo «/„ 1901.

Abr. A. Raiwio,
maltuutettu ylöstanlaja.

.AAAAAAAAAAAA

fiuom.l
Arw. liikemiesten huomioon saan

suosittaa Pietarissa, Kalaschnito-
walla, Poltowstoin ja Koinnoin ka»
tujen kulmassa äsken amaamani
wiliakaupan. sr

Alituinen warasto ruis-, mehnä-
ja elukanjauhoja, rynniä kaikkia la-
jia, kauroja y. m.

Hinnat kohtuulliset!
N. B. Saitseff.
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N:o 151 1901

Joh. Hirvosen
Jalkinekauppa

Joensuussa.
Lähellä Suomen kirkkoa.

Alituinen varasto miesten, nais-
ten ja lasten jalkineita.

Tilauksia ja korjuita suorite-
taan.

Työ puhdasta. Hinnat koh-
tuulliset. Toimitus nopea.

Gurnrnikorjaustyötä
ottaa vastaan vanhalla sairas-
huoneella

K. Heikkinen

Karjalan radan
Aikataulu,

Lokale. 14 p. toistaiseksi,

joka samassa osoittaa junain lähdöu

152
160
178

207
217
232
240

247
259
271
278
289
311

ja tulon eri päätepaikoissa

I Potti-

i(n ni)

] Poati-
loensuu—Wiipuri. *•»»

|(n ni)

Joensuu . .

Hammaslahti
Tikkala .

.

Onkamo . .

Tohmajärvi ,
Kaurila .

,

Wärtsilä .

Pälkjärvi .

Matkaselkä
Kaalarno .

Sortavala .

läht

tul.
läht.

„
. . . läht.

Wnpuri . .
.

tul.
Wiip. Helsinkiin läht.

n tul.
„ „

pik. jun. läht.
■ ,

tul.
Pietariin läht.

tul.

Rautatien tavara- ja asemakonttorl
pidetään auki klo B—lo, 11—1
ja 4—6 päivällä.

Joensuun Kirjap.-Osakeyht. 1901

Walmiita
Ruumisarkkuja,
Nahnapohjaiteinu-

tuolia ja warwituolia
setä kaikenlaista ammattiini kuulu»
maa työtä tilauksen mutaan. Hinnat
kohtuulliset.

«. Haapalanen,
puuseppä Joensuussa,

Suoneita ja ruokaa
mattustawaisille wanhalla sairas»
huoneella. A. Heikkinen.

WAifWAtf XkAå£ WAffWÉ.ITXkAifMHMMHD
Suomen

Sähkösanomatoimiston
nmoitasosasto

Helsingissä "gflß
vastaanottaa llmoitnksia

dtarjalaftaroen
seka kaikkiin muihin koti- ja ulko-
maalaisiin sanomalehtiin.

Huom.! Kustannusarvioita, taksa
sekä muita tiedonantoja ilmaiseksi.

Wilpuri— Joensuu

Wiipuri . . läht.
Tali .

. . ,

Kari sal ra i .

„

Kavantsaari „

Hannila . . „

Antrea . . tul.
„

läht,
Koljola . . „

Sairala .
.

„

Inkila. .
. „

Ojajärvi . . ,

Hiitola . . „

Alho . . .

„

Elisenvaara ~

Ihala . . . B
Jaakkima . tul.

läht,
Niva . .

. n
Kuokkanierni ,

Sortavala . tul.
läht,

Kaalarno . .

Matkaselkä
Pälkjärvi .

„

Wärtsilä. . tul.
„ läht.

Kaurila . .
„

Tohmajärvi . „

Onkamo .
.

»

Tikkala . .

„

Hammaslahti „

Joensuu . .

tul,

T»v«-
rajun»
mi)

Tava-

(Hl)


